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samorząd

 

Kończy się pierwszy rok no-
wej kadencji samorządu. 
Chyba nie był zły?
Powiedziałbym, że był bardzo 
dobry. Na pewno jeśli chodzi 
o nasze gminne plany inwesty-
cyjne. Przede wszystkim dro-
gi. Wydaliśmy ponad 8,5 mln 
złotych na nowe nakładki as-
faltowe na gminnych drogach. 
Wyremontowaliśmy 57 od-
cinków od łącznej długości 20 

kilometrów. To taki nasz re-
kord. W gminie mamy około 
200 km naszych dróg, z czego 
około 150 km to trakty drogi 
asfaltowe. Te 20 kilometrów 
w ciągu roku to naprawdę 
dużo. Niedawno otworzyliśmy 
świetną Otwartą Strefę Rekre-
acji przy Zespole Szkół  w Łą-
czanach. Na ukończeniu jest 
budowa Ośrodka Wsparcia 
dla Osób z Niepełnosprawno-

ściami w dworku w Kossowej. 
Ta inwestycja cieszy szczegól-
nie. Tworzymy miejsce dla 
osób, które potrzebują naszej 
pomocy a jednocześnie re-
witalizujemy piękny dworek 
i jego parkowe otoczenie. Nie 
bez znaczenia jest też sposób 
finansowania tej inwestycji. 
Ośrodek budowany jest w sys-
temie „zaprojektuj i wybuduj”. 
Całkowity koszt to prawie 

7,5 mln złotych z czego 6,3 
mln pochodzi z programu 
„Polski ład”. Zaplanowaliśmy 
budowę żłobka w Paszkówce 
i budowa ruszyła, już prawie 
się kończy. Otworzymy go 
w czerwcu 2025 roku. Bę-
dzie to placówka dla 50 dzieci 
w wieku do 3 lat. Na ten pro-
jekt udało nam się pozyskać 
2,8 mln zł z Krajowego Planu 
Odbudowy. Wkrótce rozstrzy-

Inwestycje muszą być dla ludzi

Aby nadchodzące 
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Wywiad

Wójt Gminy
Brzeźnica

Bogusław Antos

gniemy przetarg na wymianę 
oświetlenia ulicznego w całej 
gminie na energooszczędne. 
I znów „zaliczyliśmy” sukces 
jeśli chodzi o finansowanie. 
Na ledowe lampy wydamy 1,6 
mln zł, z czego 1,4 mln zł. to 
dotacja. Pewnie nie wymieni-
łem wszystkiego, ale jest tego 
sporo…
Nie są to jakieś widowiskowe 
inwestycje, nie buduje Pan 
wież widokowych, fontann, 
pomników…Może na takie 
budowle przyjdzie kiedyś 
czas.
Moja koncepcja funkcjonowa-
nia gminy jest inna. Wspólnie 
z radnymi, od wielu lat, stara-
my się poprawiać jakość życia 
mieszkańców, wykorzystując 
wszystkie nasze możliwości 
oraz położenie. I to przynosi 
piękne efekty.
Jakie efekty ma na myśli?
Jesteśmy jedyną gminą w po-
wiecie wadowickim z tak du-
żym przyrostem liczby miesz-
kańców i jedną z niewielu 
w Małopolsce. Co ciekawe, 

przeżyliśmy odłączenie so-
łectwa Półwieś. Kiedy miej-
scowość była jeszcze w na-
szej gminie, mieliśmy ok. 9,5 
tys. mieszkańców. Półwieś 
się odłączyła, a my mamy już 
prawie 11 tys. Oczywiście nie 
jest to efekt wysokiego przy-
rostu naturalnego a migra-
cji. Jesteśmy blisko Krakowa, 
nasza gmina jest bardzo ma-
lownicza, ale nie bez znacze-
nia są: dobra infrastruktura, 
komunikacja, żłobki, domy 
seniora, opieka medyczna, 
sprawny urząd, ośrodek kultu-
ry, biblioteka, sport, rekreacja, 
historia… Inwestycje przycią-
gają nowych mieszkańców, 
a przede wszystkim służą 
rdzennym mieszkańcom gmi-
ny Brzeźnica. 
Co czeka nas w 2025 roku?
Rozpoczynamy budowę ko-
lejnego Domu Seniora, tym 
razem w Wyźrale. Nasze domy 
działają świetnie. Ten pomysł 
się sprawdził z naddatkiem. 
Przypomnę, że pierwszy Dom 
Seniora w naszej gminie po-

wstał w 2018 roku. Byliśmy 
wtedy i dziś też jesteśmy 
w awangardzie jeśli chodzi 
o opiekę senioralną. Dom po-
wstanie kosztem 6,4 mln zło-
tych, z czego 6,1 mln to pie-
niądze z zewnątrz. Będziemy 
także realizować projekt pod 
nazwą „Młodzi duchem”. To 
projekt dzięki któremu działać 
będą kluby seniora w Marcy-
porębie i Łączanach. Powsta-
nie efektowna i użyteczna 
ścieżka rowerowa wzdłuż Ka-
nału Łączany-Skawina. Połą-
czy Wiślaną Trasę Rowerową 
z Velo-Skawą. Wybudujemy 
pięć kilometrów trasy, będzie 
parking, stacja ładowania po-
jazdów elektrycznych. Ścieżka 
pochłonie 6,3 mln zł z czego 
5 mln pochodzić będzie ze 
środków Unii Europejskiej. 
Inwestujemy w nowe budynki, 
infrastrukturę, ale nie zapomi-
namy o naszym dziedzictwie. 
Pamiętamy i dbamy o nasze 
drewniane kościółki w Sosno-
wicach i Marcyporębie. Na ich 
renowację gmina pozyskała 1 

mln zł. Remontujemy kaplicz-
ki przydrożne. W przyszłym 
roku odnowimy aż 11 z nich. 
Pozyskaliśmy już pieniądze 
na budowę parku spacerowo 
- wypoczynkowego ze ścieżką 
ornitologiczną w Łączanach 
na terenie dawnej żwirowni za 
stopniem wodnym. Park bę-
dzie kosztował 8,5 mln złotych 
z czego prawie 7,5 pochodzić 
będzie ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego. Realizujemy też 
projekty tzw. „miękkie”. In-
westujemy w opiekę i rozwój 
naszych najmłodszych miesz-
kańców. Wymienię tutaj 
choćby projekt „Małe talen-
ty”, realizowany przez szkoły 
w Sosnowicach i Brzeźnicy. 
Na dodatkowe zajęcia, wy-
jazdy na basen, opiekę logo-
pedyczną i wiele innych po-
żytecznych działań wydamy 
2,6 mln złotych, z czego 2,5 
mln to dofinansowanie. Udało 
nam się pozyskać 6,4 mln zło-
tych dofinansowania, dzięki 
któremu nasz Ośrodek Pomo-
cy Społecznej uruchomi wie-
loletni program wsparcia dla 
osób wykluczonych. Podsu-
mowując, budżet na początku 
roku to około 93 mln złotych. 
Na inwestycje planujemy wy-
dać 30 mln. Do tego dochodzą 
projekty nieinwestycyjne. Czy 
to dużo? Jak zaczynałem swoją 
pracę jako wójt, budżet gminy 
wynosił 14 mln.
Dużo, ale nie uda się zrobić 
pewnie wszystkiego…
Potrzeb jest sporo, ale jak się 
dobrze wszystko zaplanu-
je i przemyśli, jeśli działania 
będą konsekwentne, to po-
woli zrealizujemy nasze am-
bitne plany. Pomysłów jest 
mnóstwo, są też rzeczy, które 
musimy zrobić w najbliższym 
czasie: PSZOK, drogi, oczysz-
czalnia, kanalizacja. Damy 
radę!. 
Dziękuję za rozmowę.
Dziękuję.
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11 listopada!

   Jest to bardzo ważny dzień 
dla każdego Polaka. Tego-
roczne obchody 106. rocznicy 
Narodowego Święta rozpo-
częły się Mszą Świętą w inten-
cji Ojczyzny w Kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Brzeźnicy, którą 
odprawił ksiądz proboszcz 
Adam Lenart. W Euchary-
stii sprawowanej za ojczyznę 
udział wzięła licznie zgroma-
dzona społeczność lokalna, 
przedstawiciele władz samo-
rządowych, orkiestra Dęta 
OSP Sosnowice oraz poczty 
sztandarowe szkół z terenu 
gminy, harcerze oraz zuchy.

   Tuż po Mszy Św. uczestnicy 
obchodów przemaszerowali 
wraz z Orkiestrą Dętą OSP 
Sosnowice pod pomnik „Ku 
czci poległych za Ojczyznę”. 
Po odśpiewaniu hymnu, dele-
gacje władz samorządowych, 
szkół, harcerzy oraz zuchów 
złożyły pod pomnikiem wią-
zanki kwiatów i znicze. Od-
dali oni hołd wszystkim tym, 
którzy polegli w walce o wol-
ną i niepodległą Polskę. Na-
stępnie odbył się KONCERT 
„DLA NIEPODLEGŁEJ” 
w wykonaniu Orkiestry Dętej 
OSP Sosnowice.
   Po koncercie z okazji Święta 

Święto Niepodległości 11 listopada 2024 r. uroczyście obchodzone było 
w Brzeźnicy. To wyjątkowy czas radości i refleksji nad historią naszej 
Ojczyzny.

Niepodległości odbyła się „II 
Niepodległościowa PARADA 
MOTOCYKLOWA Brzeź-
nica 2024”, która wystarto-
wała spod Urzędu Gminy 
w Brzeźnicy i zmierzała przez 
Brzeźnicę - Paszkówkę - Bę-
czyn - Kopytówkę - Brzeźni-
cę - Chrząstowice - Łączany 
- Ryczów - Kossową i swój 
przejazd zakończyła przy 
Wiejskim Domu Kultury 
w Nowych Dworach. Moto-
cykliści z biało-czerwonymi 
flagami, mieszkańcy gminy 
na trasie przejazdu, to z pew-
nością był niezapomniany 
widok.

   Organizatorami Święta 
byli: Wójt Gminy Brzeźnica, 
Centrum Kultury i Promo-
cji w Brzeźnicy oraz Rada 
Sołecka w Nowych Dwo-
rach. Partnerami wydarzenia 
byli: 51 Drużyna Harcerska 
„Wędrownicy” z Brzeźnicy 
oraz 17 Gromada Zuchowa 
„Dzielne Lwy” z Brzeźnicy.
   Dziękujemy serdecznie 
wszystkim, którzy czynnie 
włączyli się w obchody na-
szego wspólnego Święta upa-
miętniającego odzyskanie 
przez Polskę Niepodległości 
w 1918 roku.
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   Żłobek „Kącik dla Maluszka” 
w  Brzeźnicy – miejsce, które 
od 2017 roku wspiera młode 
rodziny, oferując maluchom 
nowoczesne i  bezpieczne wa-
runki do rozwoju. Z kolei 
powstający Środowiskowy 
Dom Samopomocy w  Kos-
sowej – inwestycję, która ma 
zapewnić wsparcie osobom 
zmagającym się z zaburzenia-
mi psychicznymi, umożliwia-
jąc im integrację społeczną 
oraz poprawę jakości życia. 
Dom Seniora w Łączanach od 
2019 roku oferuje komplekso-
wą opiekę i  rehabilitację dla 
seniorów, zapewniając im ak-
tywne i pełne pasji życie.
- W imieniu swoim oraz całej 
społeczności gminy serdecz-
nie    dziękuję Pani Wicewoje-
wodzie Elżbiecie Achinger za 
wizytę i  docenienie naszych 

działań - mówi wójt Bogusław 
Antos. - To spotkanie było dla 
nas niezwykle cenne i stanowi 
inspirację do podejmowania 
kolejnych inicjatyw. Razem 
budujemy gminę, która służy 
swoim mieszkańcom! - doda-
je wójt.
   – Brzeźnica to gmina, która 
rozwija się bardzo prężnie. Jej 
mieszkańcy – młodzi i star-
si – mogą korzystać z obiek-
tów użyteczności publicznej 
takich jak: żłobek czy Dom 
Seniora. Te inwestycje są bar-
dzo ważne, ponieważ służą lu-
dziom. W przyszłym roku na 
mapie gminy pojawi się Śro-
dowiskowy Dom Samopomo-
cy, który powstaje w Kosso-
wej. Gratuluję i życzę dalszego 
rozwoju – mówiła po spotka-
niu wicewojewoda małopol-
ska Elżbieta Achinger.

Wizyta wicewojewody
w naszej gminie

I Wicewojewoda Małopolski Elżbieta Achin-
ger odwiedziła naszą gminę. Celem jej wizy-
ty było zapoznanie się z wzorcową polityką 
socjalną naszej gminy. 19 listopada spotkała 
się z naszymi samorządowcami, z którymi 
wizytowała żłobek, powstający Środowisko-
wy Dom Samopomocy w Kossowej oraz Dom 
Seniora w Łączanach. 

Pożegnanie

   Urodził się w Marcyporębie – 
przysiółek Kamieniec, jako syn 
Katarzyny i Wojciecha. Uczęsz-
czał do Szkoły Podstawowej 
w Marcyporębie, a następnie 
do Liceum Ogólnokształcące-
go w Wadowicach. Ukończył 
Wyższe Seminarium Duchowne 
w Krakowie. Święcenia kapłań-
skie przyjął w 1964 r. – wyświe-
cono wówczas 29 kapłanów. 
   Przez 38 lat był związany 
z Parafią Narodzenia Najświęt-
szej Maryi Panny w Gdowie, 
w tym 25 lat jako proboszcz. 
Razem z parafianami czynił sta-
rania i doprowadził w 1999 r. do 
ukoronowania wizerunku Matki 
Bożej Gdowskiej złotymi koro-
nami. Troszczył się o najsłab-
szych i z myślą o nich powstały 
na terenie parafii ośrodki: Fun-
dacja Osób Niepełnosprawnych 
w Podolanach, Stacja Opieki 
Caritas w Gdowie. Był duszpa-
sterzem diecezjalnym: rodzin, 
rolników. We wspomnieniach 

o zmarłym powtarza się określe-
nie, że był kapłanem Maryjnym. 
   Przed przybyciem do Gdo-
wa, wcześniej  posługę duszpa-
sterską pełnił w: Wilkowicach, 
Krakowie, Lanckoronie. W ro-
dzinnej parafii w Marcyporębie 
po raz ostatni był 11 listopada 
2024 r. w dniu odpustu ku czci 
św. Marcina. Uroczystość  była 
połączona z Jubileuszem 60. lat 
kapłaństwa ks. kanonika Stani-
sława Jarguza.  
Spoczął na Cmentarzu Parafial-
nym w Gdowie, żegnany przez: 
wiernych, których spotkał na 
kapłańskiej drodze, rodzinę 
i przyjaciół, liczne grono księży 
wraz z ks. biskupem Robertem 
Chrząszczem, siostry zakonne, 
mieszkańców Parafii w Marcy-
porębie wraz z proboszczem ks. 
Rafałem Marciakiem i ks. kano-
nikiem Janem Giądłą . „Dobry 
Jezu, a nasz panie, daj mu wiecz-
ne spoczywanie”.

„Czynił dobro, nie przechodził obojętnie obok 
spotkanego człowieka” – śp. ksiądz kanonik 
Stanisław Wojciech Jarguz (1940-2024).

W dniach 3-4 grudnia 2024 r. odbyły się 
w Gdowie uroczystości pogrzebowe naszego 
rodaka ks. Stanisława Jarguza. 
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Rusza budowa

   Podczas zebrania wybrano 
nowy zarząd, który z  zaan-
gażowaniem i  energią podej-
mie dalsze działania na rzecz 
niesienia pomocy potrzebu-
jącym. Funkcję prezesa Klu-
bu objął Janusz Ciężadlik, 
wiceprezesa Bogdan Pamu-
ła, skarbnika Marek Lenart, 
sekretarza Michał Pławecki, 
a  członka zarządu Szymon 
Koźbielak.
  - Serdecznie gratuluję nowo 
wybranemu zarządowi i życzę 
sukcesów w  realizacji szla-
chetnych inicjatyw! - mówił 
podczas zebrania wójt Bogu-
sław Antos. 
Klub „Dar Serca” jest wyjąt-
kową organizacją, która wy-
różnia naszą gminę. Straża-

cy, oprócz swojej codziennej 
gotowości do ratowania życia 
i  mienia, są również aktyw-
nymi honorowymi dawcami 
krwi oraz organizatorami 
licznych akcji krwiodawstwa 
i  dawstwa szpiku kostnego - 
mówił 
- Ich działalność jest nie tylko 
dowodem odwagi i  poświę-
cenia, ale także inspiracją 
dla innych, by angażować się 
w  pomoc drugiemu człowie-
kowi. Zachęcam wszystkich 
mieszkańców do wspierania 
działalności Klubu oraz do 
włączenia się w kolejne akcje, 
które przynoszą nadzieję i ra-
tunek wielu osobom - dodaje 
wójt B. Antos.

Nowy Zarząd HDK
Dnia 17 listopada 2024 r. członkowie Klu-
bu Honorowych Dawców Krwi „Dar Serca”, 
działającego przy Zarządzie Gminnym ZOSP 
w Brzeźnicy spotkali się na zebraniu spra-
wozdawczo-wyborczym. Spotkanie to było 
doskonałą okazją do podsumowania dotych-
czasowych osiągnięć Klubu oraz nakreślenia 
planów na przyszłość.

   W  środę 30 października 
w symbolicznym wbiciu łopa-
ty pod budowę uczestniczy-
li: poseł na Sejm RP Mariusz 
Krystian, marszałek Łukasz 
Smółka, Iwona Gibas z  za-
rządu województwa, radny 
województwa Rafał Stuglik, 
burmistrz Zatora Szymon Ma-
tyja, wójt Brzeźnicy Bogusław 
Antos, wójt Spytkowic Krzysz-
tof Byrski oraz przedstawiciele 
wykonawcy.
   Nowy fragment VeloSka-
wa to odcinek o  długości ok. 
20 km. W  ramach inwestycji 
powstanie trasa na wałach 
o długości ok. 18,5 km, kładka 
rowerowa na Potoku Spytko-
wickim i zamontowane zosta-
ną urządzenia bezpieczeństwa 
ruchu. Planowane jest także 
wprowadzenie docelowej or-
ganizacji ruchu oraz oznako-

wanie trasy rowerowej jako 
szlaku turystycznego na od-
cinku o  długości ok. 20 km. 
Nowy fragment trasy w przy-
szłości ma połączyć się z  od-
cinkiem Ponikiewka-Podol-
sze, planowanym do oddania 
w 2025 roku.
   To ważny krok w rozwoju in-
frastruktury rowerowej, który 
umożliwi bezpieczną i  kom-
fortową podróż mieszkańcom 
oraz turystom i umocni naszą 
gminę jako część wyjątkowej 
sieci dróg VELO MAŁOPOL-
SKA - mówi wójt Bogusław 
Antos.
   Zaplanowany termin realiza-
cji zadania to luty 2026 roku. 
Jego wykonawcą jest IGEOS 
P&P Sp. z o.o. Koszt inwestycji 
to ponad 10 mln zł. (UMWM)

Rusza budowa około 20-kilometrowego odcin-
ka VeloSkawa. Jego trasa będzie przebiegała 
przez gminy: Zator, Spytkowice, Brzeźnica 
i połączy Podolsze z Łączanami. W ramach re-
alizowanego zadania powstanie m.in. odcinek 
trasy rowerowej na wałach i kładka na Potoku 
Spytkowickim. 

AKCJA KRWIODAWSTWA w 2025 r. w Gminie Brzeźnica
19.01.2025 WDK Sosnowice
6.04.2025 OSP Kopytówka 6.06.2025 OSP Brzezinka

5.10.2025 OSP Brzeźnica



7

samorząd

taka malownicza gmina nr 4/2024

Czasopismo Gminy Brzeźnica
Nr 4/2024 (164)
ISSN 1426-9358
Wydaje Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy
Redaguje zespół. 
Redaktor Naczelny: Łukasz Dziedzic
Skład i opracowanie: Łukasz Dziedzic
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogło-
szeń.
Redkacja zastrzega sobie prawo skracania, edycji 
i redagowania nadesłanych tekstów. 
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy
ul. Krakowska 107
tel. 33 879 20 93
e-mail: biuro@ckbrzeznica.pl
www.ckbrzeznica.pl

taka malownicza
gmina

BACHOROWICE•BĘCZYN•BRZEZINKA•BRZEŹNICA•CHRZĄSTOWICE•KOPYTÓWKA•KOSSOWA
ŁĄCZANY•MARCYPORĘBA•NOWE DWORY•PASZKÓWKA•SOSNOWICE•TŁUCZAŃ•WYŹRAŁ

Nr 3/2021 (151)
ISSN 1426-9358
egzemplarz bezpłatny

   Prace, które rozpoczęły się 
w kwietniu, udało się ukoń-
czyć przed terminem wska-
zanym w umowie. Remont 
obejmował m.in. rozbiórkę 
i odtworzenie płyty pomo-
stowej oraz układu warstw 
nawierzchni jezdni. Wymie-
nione zostały również uszko-
dzone elementy nośne, a ka-
mienna konstrukcja została 
odpowiednio zabezpieczona. 
Całość prac wykonano z my-
ślą o zwiększeniu bezpieczeń-
stwa i komfortu użytkowania 

mostu przez mieszkańców 
i wszystkich podróżujących 
tym odcinkiem drogi.
   Na realizację inwestycji Po-
wiat Wadowicki pozyskał pra-
wie 1,52 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Progra-
mu Inwestycji Strategicznych 
(edycja 6 PGR/2023/2013). 
Całkowity koszt przedsię-
wzięcia wyniósł prawie 1,55 
miliona złotych, z czego Po-
wiat Wadowicki dołożył nie-
całe 31 tysięcy złotych. (po-
wiat.wadowice.pl)

Zakończono remont mostu na kanale Wisły 
w Brzeźnicy, znajdującego się w ciągu drogi 
powiatowej nr 1775K Brzeźnica – Liszki.

Most gotowy

   To wielka akcja prezen-
tująca w gazecie, internecie 
i mediach społecznościowych, 
życie polskiej wsi i jej miesz-
kańców, ich działania i sukce-
sy.
   Koła Gospodyń Wiejskich 
w Gminie Brzeźnica prężnie 
działają na rzecz młodszych 
i starszych mieszkańców na-
szej lokalnej społeczności. 

Dzięki swojemu zaangażowa-
niu i pomysłowości mogą pre-
zentować swoje dokonania na 
szczeblu powiatowym i ogól-
nopolskim.
Droga do sukcesu była wy-
magająca... KGW „Marcy-
porębianki” najpierw zajęły 
I miejsce w kategorii Koło 
Gospodyń Wiejskich Roku 
w województwie małopol-

Koło Gospodyń Wiejskich „Marcyporębianki” 
zajęły zaszczytne III miejsce w kategorii Koło 
Gospodyń Wiejskich Roku w finale ogólnopol-
skim Plebiscytu Mistrzowie AGRO 2024.

Marcyporębianki
w finale

skim, co dało przepustkę do 
rywalizacji ogólnopolskiej. 
Uroczyste wręczenie nagród 
miało miejsce 5 października 
2024 r. podczas wielkiej ogól-

nopolskiej gali w Warszawie, 
we wnętrzach Narodowego 
Instytutu Kultury i Dziedzic-
twa Wsi. GRATULUJEMY 
SERDECZNIE!!!
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Samorząd

Z diariusza 
Wójta
11 września
V Sesja Rady Gminy

12 września
Wizja lokalna dot. ustalenia lokalizacji 
przejścia gazociągu w ciągu drogi gmin-
nej w msc. Brzezinka
Udział w Posiedzeniu Wojewódzkiego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
z udziałem Wojewody Małopolskiego 

15 września
Posiedzenie Gminnego Zespołu Zarzą-
dzania Kryzysowego Gminy Brzeźnica

17 września
I Sesja Rady Seniorów
Spotkanie w sprawie postępu realizacji 
prac dot. kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Brzeźnica

18 września
Udział w Posiedzeniu Zarządu oraz 
w Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezy-
dentów Małopolski

19 września
Spotkanie w sprawie postępu realizacji 
prac dot. kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Brzeźnica

20 września
Transport darów dla mieszkańców ze 
Stronia Śląskiego poszkodowanych 
podczas powodzi

21 września
Udział w uroczystościach Dożynek 
Gminnych zorganizowanych w miejsco-
wości Marcyporęba

23 września
Posiedzenie Komisji Planowania , 
Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu i Bez-
pieczeństwa Publicznego

24 września
VI Sesja Rady Gminy
26 września
Spotkanie Wojewody Małopolskiego 
z przedstawicielami Jednostek Samorzą-
du Terytorialnego

27 września
Udział w Posiedzeniu Zarządu Stowa-
rzyszenia „Forum Małopolski Zachod-
niej”

28 września
Finał Polskiej Ligi Jeździeckiej w stadni-

nie koni Sosnowice

30 września
Udział w II Posiedzeniu Konwentu 
Burmistrzów,  Wójtów i Starosty Wado-
wickiego

1 października
Spotkanie z Dyrektorem GZU w Brzeź-
nicy w sprawie gospodarki ściekowej 
dot. postępu realizacji prac przy rozbu-
dowie kanalizacji oraz wykonywanej 
dokumentacji projektowej dot.  kolej-
nych ulic w msc. Brzeźnica

2 października
Wizja lokalna w terenie dot. postępu 
realizacji  prac w ramach budowy 
otwartej strefy rekreacyjnej przy ZSP 
w Łączanach
Udział w spotkaniu z inspektorem, 
projektantem, kierownikiem budowy 
oraz wykonawcą dot. realizacji prac 
w Ośrodku dla osób z niepełnospraw-
nościami w msc. Kossowa
Spotkanie w sprawie realizacji zadania 
dot. budowy Żłobka w miejscowości 
Paszkówka

2 - 4 października
Udział w posiedzeniu Zarządu oraz 
Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezy-
dentów Małopolski

8 października
Akt notarialny REP.A nr 266/2024 
z dnia 08.10.2024r. w sprawie nabycia od 
osoby fizycznej działki nr 967/5 zajętej 
pod drogę w Marcyporębie, ul. Ma-
chówka w drodze umowy sprzedaży
Akt notarialny REP.A nr 258/2024 
z dnia 08.10.2024r. w sprawie nabycia od 
osoby fizycznej działki nr 982/3 zajętej 
pod drogę w Marcyporębie, ul. Ma-
chówka w drodze umowy sprzedaży

8 - 9 października 
Udział w spotkaniu warsztatowym 
oraz Walnym Zebraniu Stowarzyszenia 
„Forum Małopolski Zachodniej” 

9 października
Udział w uroczystości z okazji wmu-
rowania Aktu Erekcyjnego i Kamienia 
Węgielnego pod budowę Strażnicy PSP 
wraz z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą 
w Wadowicach

11 października
Spotkanie z Profesorem Andrzejem 
Zollem, nt. upowszechnienia dokonań 
Józefa barona Bauma Marszałka Powia-

W ramach programu „Małopolskie OSP 
2024”, wspartego środkami Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Małopol-
skiego, zrealizowaliśmy prace remontowe 
w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Marcyporębie. 29.10.2024 odebrano 
prace remontowe. Odnowione zostały 
ściany i sufit, zmodernizowano posadz-
kę oraz wymieniono oświetlenie, co 
podniosło standard obiektu i stworzyło 
strażakom jeszcze lepsze warunki pracy.
 Całkowity koszt remontu wyniósł 53 000 
zł. Środki pochodziły z dotacji Woje-
wództwa Małopolskiego, budżetu gminy 
oraz wkładu własnego strażaków OSP 
Marcyporęba. Serdeczne podziękowania 
kieruję do wszystkich zaangażowanych 
w realizację tego zadania.

Małopolskie 
OSP 2024

Odebrano prace budowlane związa-
ne z modernizacją drogi gminnej nr 
470005K oraz remontem mostu na 
Kanale Łączańskim w miejscowości 

Ruch na 
drogach
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samorząd
tu Wadowickiego w XIX w

12 października
Udział w uroczystym spotkaniu z okazji 
Dnia Seniora w Paszkówce

14 października
Uroczyste spotkanie z Dyrekcją oraz 
wyróżnionymi nauczycielami szkół 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej

15 października
Spotkanie z Posłem na Sejm RP 
Mariuszem Krystianem w sprawie 
komunikacji publicznej oraz inwestycji 
drogowych

16 października
Spotkanie z Dyrektorem oraz księgową 
GZU w Brzeźnicy dot. przygotowania 
gminy do zimowego utrzymania dróg

18 października
Udział w spotkaniu Stowarzyszenia 
„Dolina Karpia” dot. spraw bieżących 

21 października
Udział w spotkaniu z biegłym ds. hy-
drologii w sprawie koncepcji odwod-
nienia części „Osiedla” w Brzeźnicy
Spotkanie z przedst. Samorządu Gminy 
Przeciszów w celu wymiany doświad-
czeń oraz prezentacji „dobrych praktyk 
Gminy Brzeźnica”

22 października
Udział w spotkaniu z inspektorem, 
projektantem, kierownikiem budowy 
oraz wykonawcą dot. realizacji prac 
w Ośrodku dla osób z niepełnospraw-
nościami w msc. Kossowa
Akt notarialny REP.A nr 302/2024 
z dnia 22.10.2024r. w sprawie umowy 
zamiany nieruchomości i ustanowienia 
służebności gruntowej przy boisku 
sportowym w Sosnowicach

23 października 
Spotkanie z inspektorem nadzoru 
oraz wykonawcą w sprawie odbioru 
końcowego robót dot. drogi gminnej nr 
4700005K wraz z mostem w miejsco-
wości Brzezinka
Wizja lokalna w terenie dot. postępu 
realizacji  prac w ramach budowy 
otwartej strefy rekreacyjnej przy ZSP 
w Łączanach
Spotkanie w sprawie realizacji zadania 
dot. budowy Żłobka w miejscowości 
Paszkówka
Spotkanie z Komendantem Posterunku 
Policji , Kierownikiem GOPS oraz pra-

cownikami urzędu dot. przygotowania 
gminy do zimowego utrzymania dróg
Wideokonferencja z udziałem 
Włodarzy Kalwarii, Lanckorony oraz 
Spytkowic dot. współpracy z Metropo-
lią Krakowską 

24 października 
Spotkanie z przedst. MUW w Kra-
kowie związane z kontrolą projektu 
dot. utworzenia rowerowego szlaku 
turystycznego na trasie Paszkówka-
-Sosnowice w związku z zakończe-
niem trwałości projektu

25 października 
Udział w spotkaniu z Wicestarostą 
Powiatu Wadowickiego w sprawie 
komunikacji powiatowej
Wideokonferencja zebrania Zarządu 
Stowarzyszenia „Region Beskidy”
Udział w uroczystości z okazji 25 – 
lecia istnienia w Polsce odrodzonego 
Samorządu Powiatowego

26 października 
Udział w uroczystości z okazji 10-lecia 
Klubu HDK PCK „Dar Serca”
29 października 
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej
Posiedzenie Komisji Planowania , 
Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu 
i Bezpieczeństwa Publicznego

30 października 
Spotkanie Włodarzy Gmin Doliny 
Karpia z Posłem na Sejm RP Mariu-
szem Krystianem 
Udział w inauguracji projektu budowy 
ścieżki rowerowej VeloSkawa na 
odcinku Podolsze - Łączany
VII Sesja Rady Gminy
Spotkanie z  olimpijczykiem Wikto-
rem Głazunowem, Radnym miej-
scowości Łączany, Prezesem oraz 
członkami Międzyszkolnego Klubu 
Kajakowego Łączany  dot.  działalno-
ści Klubu  

31 października 
Spotkanie z  Burmistrzem Miasta Za-
tor  oraz Wójtem Gminy Spytkowice 
w sprawie  komunikacji publicznej
Udział w spotkaniu z Radnym , 
Sołtysem miejscowości Bęczyn oraz 
Prezesem „PUKS Pobiedr Paszkówka” 
w sprawie planów inwestycyjnych dot. 
Centrum Rekreacyjno-Turystycznego

4 listopada
Udział w Walnym Zebraniu Członków 

Brzezinka. Teraz możecie już bezpiecz-
nie i wygodnie korzystać z tej trasy, bez 
konieczności korzystania z objazdów!
   Zadanie zostało zrealizowane dzięki 
środkom pochodzącym z budżetu gminy 
oraz dofinansowaniu z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg (nabór nr 9).
   Zakres prac obejmował m.in. remont 
nawierzchni drogi, poboczy, odwodnie-
nia, zjazdów, montaż oświetlenia oraz 
kompleksową renowację mostu, w tym 
konstrukcji stalowej, pomostu i elemen-
tów dekoracyjnych.
   Odnowiona infrastruktura będzie 
służyć mieszkańcom Brzezinki oraz 
całej gminy przez wiele lat, zapewniając 
bezpieczne warunki ruchu i ułatwiając 
codzienny dojazd.
Tymczasem gmina nie zwalnia tempa-
modernizacji infrastruktury drogowej 
w naszej gminie i mamy kolejną dobrą 
wiadomość! Dzięki środkom pozyska-
nym z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg będziemy mogli kontynuować 
rozbudowę lokalnej infrastruktury. 
Tym razem, w miejscowości Sosnowice 
przeprowadzimy remont mostu oraz mo-
dernizację odcinka drogi na ul. Nowej, 
co znacznie poprawi bezpieczeństwo 
i komfort użytkowników tej trasy.
   Serdeczne podziękowania kieruje-
my do Pana Wojewody Małopolskiego 
Krzysztofa Klęczara za wsparcie przy 
pozyskaniu tych środków. Dzięki naszej 
wspólnej pracy możemy realizować 
inwestycje, które służą mieszkańcom 
gminy i przyczyniają się do jej dynamicz-
nego rozwoju.
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Samorząd

Z diariusza 
Wójta c.d.
Stowarzyszenia „Dolina Karpia”

5 listopada
Wizja lokalna w sprawie oddania do 
użytku  wyremontowanego mostu na 
kanale w Brzeźnicy
Udział w spotkaniu z inspektorem, pro-
jektantem, kierownikiem budowy oraz 
wykonawcą dot. realizacji prac w Ośrod-
ku dla osób z niepełnosprawnościami 
w msc. Kossowa

6 listopada
Udział w spotkaniu  Zarządu Forum 
Wójtów Burmistrzów i Prezydentów Ma-
łopolski z Marszałkiem Województwa 
Małopolskiego

7 listopada
Udział w Forum Wójtów, Burmistrzów 
i Prezydentów Małopolski

9 listopada
Ćwiczenia   powodziowo – poszuki-
wawcze z zakresu utrzymania gotowości 
bojowej  OSP z terenu gminy Brzeźnica 
Udział w uroczystym spotkaniu z okazji 
Dnia Seniora w Wyźrale

11 listopada
Udział w uroczystych obchodach zor-
ganizowanych z okazji Święta Niepod-
ległości. II Niepodległościowa Parada 
Motocyklowa Brzeźnica 2024

12 listopada
Udział w spotkaniu z przedst. GDDKiA 
Kraków oraz Starostwa Powiatowego 
Wadowice  dot. poprawy bezpieczeństwa 
na drodze krajowej nr 44

13 listopada
Spotkanie z projektantem oraz Dyrek-
torem GZU w Brzeźnicy w sprawie 
ustalenia harmonogramu działań dot. 
inwestycji związanych z gospodarką 
wodno-ściekową
Spotkanie z uczestnikami warsztatów 
artystycznych z zaprzyjaźnionej gminy 
Divina ze Słowacji
Spotkanie z Burmistrzem Kalwarii 
Zebrzydowskiej w zakresie współpracy 
i spraw bieżących jednostek
Spotkanie z Radnymi oraz Sołtysami 
miejscowości Łączany i Chrząstowice 
dot. transportu publicznego

   Uroczystość zgromadziła całą społecz-
ność szkolną oraz zaproszonych gości, 
wśród których znaleźli się m.in.: Dyrek-
tor Beata Chmielowską, radni naszej gmi-
ny – Adam Kutermak i Artur Starowicz, 
Sołtyska wsi Łączany Iwona Józewczyk. 
Uroczystość miała swój symboliczny 
moment – przecięcie wstęgi wywołało 
uśmiechy na twarzach zebranych.  Zapy-
tałem też uczniów, czy nowa strefa im się 
podoba. Ich jednogłośne „tak!” było dla 
mnie największą nagrodą - relacjonuje 
wójt Bogusław Antos. Strefa będzie od 
teraz służyć przede wszystkim uczniom 
jako przestrzeń relaksu, zabawy i inspira-
cji. Inwestycja został częściowo sfinanso-
wana ze środków programu Polski Ład.

Z diariusza 
Wójta c.d.
14 listopada
Udział w spotkaniu z inspektorem, 
kierownikiem budowy oraz wykonaw-
cą dot. realizacji prac w Ośrodku dla 
osób z niepełnosprawnościami w msc. 
Kossowa
Udział w spotkaniu okolicznościowym 
z okazji zakończenia II etapu budowy 
oczyszczalni ścieków w Spytkowicach

15 listopada
Wizja lokalna dot. inwestycji  budowy 
otwartej strefy rekreacyjnej przy ZSP 
w Łączanach oraz budowy Żłobka 
w Paszkówce

16 listopada
Udział w uroczystym spotkaniu z oka-
zji Dnia Seniora w Brzeźnicy

17 listopada
Udział w  zebraniu Klubu Honoro-
wych Dawców Krwi PCK „Dar Serca” 

18 listopada
Udział w Posiedzeniu Zarządu Forum 
Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów 
Małopolski

19 listopada
Spotkanie z I Wojewodą Małopolską 
dot. bieżących inwestycji Gminy 
Brzeźnica oraz polityki socjalnej dla 
mieszkańców

20 listopada
Posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia 
„Forum Małopolski Zachodniej”

21 listopada
Wizja lokalna z inspektorem nadzoru 
w sprawie wykonania nakładki asfal-
towej pobocza drogi w miejscowości 
Chrząstowice

22 listopada
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej

25 listopada
Wizja lokalna dot. inwestycji  budowy 
otwartej strefy rekreacyjnej przy ZSP 
w Łączanach
Udział w spotkaniu pn. Efektywność 
energetyczna - nowoczesne technolo-
gie dla Samorządów
Posiedzenie Komisji Planowania , 
Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu 
i Bezpieczeństwa Publicznego

STREFA
W ŁĄCZANACH
Wyjątkowy prezent mikołaj-
kowy dla społeczności Łączan. 
5 grudnia wójt Bogusław 
Antos uroczyście otworzył 
strefę rekreacji przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Łą-
czanach. 
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Samorząd

Wizyta w Sejmie

   Podczas wycieczki przewod-
nik w ciekawy sposób opowie-
dział o  pracy posłów i  opro-
wadził nas po gmachu Sejmu. 
Miałyśmy również możliwość 
wysłuchać wykładu na temat 
historii polskiego parlamen-
taryzmu oraz dowiedzieć się, 
jak funkcjonuje współczesny 
parlament.

   Jednym z  najważniejszych 
momentów wizyty była możli-
wość zasiadania na galerii dla 
gości w sali posiedzeń Sejmu, 
gdzie zostałyśmy serdecznie 
powitane przez Wicemarszał-
ka Sejmu Krzysztofa Bosaka. 
Dodatkowo, Poseł Filip Ka-
czyński odpowiedział na na-
sze pytania i podzielił się swo-

Dzięki uprzejmości posłów Filipa Kaczyńskie-
go oraz Marka Sowy, 26 września, wspólnie 
z koleżankami z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Nowych Dworów,   miałyśmy okazję odwie-
dzić Sejm Rzeczypospolitej Polskiej!

  Dzięki środkom w wysokości 
194 405 zł, pozyskanym w ra-
mach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, zrealizowane 
zostanie zadanie pn. „Remont 
drogi gminnej nr 470045K (ul. 
Nowa) oraz mostu w miejsco-
wości Sosnowice”. Podpisanie 
umowy nastąpiło w Starostwie 
Powiatowym w  Wadowicach, 
podczas wydarzenia z  udzia-
łem Wojewody Małopol-

skiego, Pana Krzysztofa Jana 
Klęczara, oraz przedstawicieli 
samorządów z  powiatów wa-
dowickiego, myślenickiego 
i  suskiego. - Serdecznie dzię-
kuję Panu Wojewodzie oraz 
wszystkim osobom zaangażo-
wanym w  działania na rzecz 
poprawy infrastruktury dro-
gowej w naszej gminie! - mówi 
wój Bogusław Antos.

Z diariusza 
Wójta c.d.
27 listopada
Wizja lokalna z projektantem 
oraz Proboszczem Parafii 
Paszkówka w sprawie realizacji 
inwestycji związanej z reno-
wacją zabytkowego Kościółka 
w Sosnowicach 
VIII Sesja Rady Gminy

28 listopada
Spotkanie z przedstawicielami 
Zarządu Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa 

Małopolskiego dot. programu 
„Fundusze Europejskie dla 
Małopolski 2021-2027” 

29 listopada
Posiedzenie Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji
Posiedzenie Komisji Rewi-
zyjnej
Wizja lokalna z Konserwato-
rem zabytków dot. wycinki 
drzew w Parku Dworskim 
w Kossowej

imi doświadczeniami z  pracy 
w Warszawie.
   Zwiedziłyśmy także hall 
główny sejmu, gdzie znajdują 
się tablice upamiętniające po-
słów II Rzeczypospolitej pole-
głych w czasie II wojny świa-
towej oraz ofiary katastrofy 
smoleńskiej.
Nasza wycieczka nie ogra-
niczała się tylko do Sejmu 
– miałyśmy także okazję od-
wiedzić kilka innych wyjąt-
kowych miejsc w  Warszawie. 
Zwiedziłyśmy malownicze Ła-
zienki Królewskie, gdzie mo-
głyśmy podziwiać przepiękne 
ogrody i pałac na wodzie. Spa-

cer po Starówce pozwolił nam 
przenieść się w czasie i poczuć 
historyczny klimat stolicy. Na 
koniec odwiedziłyśmy Mu-
zeum Powstania Warszaw-
skiego, które dostarczyło nam 
niezwykle wzruszających wra-
żeń i  pozwoliło lepiej zrozu-
mieć dramatyczne wydarzenia 
tamtych czasów.
   To była niezapomniana lek-
cja historii i  parlamentary-
zmu, wzbogacona o  wyjątko-
we atrakcje Warszawy, która 
na długo pozostanie w naszej 
pamięci!
Jadwiga Kozioł

Będzie wsparcie remontu drogi oraz mostu 
w Sosnowicach. 4 grudnia wójt Bogusław An-
tos wraz ze skarbniczką Anną Kawską podpi-
sali umowę na realizację kolejnego, ważnego 
zadania drogowego.

DROGA I MOST



12 taka malownicza gmina nr 4/2024

Kultura

   Uroczystość rozpoczęła się 
Mszą Świętą w kościele Parafial-
nym w Brzeźnicy odprawioną 
w intencji seniorów przez księ-
dza proboszcza Adama Lenarta. 
Po jej zakończeniu wszyscy udali 
się do Centrum Kultury i Pro-
mocji w Brzeźnicy. W spotkaniu 
wzięli udział zaproszeni goście: 
Wójt Gminy Brzeźnica Bogu-
sław Antos, Kierownik Biura 
Poselskiego Posła Filipa Kaczyń-
skiego - Piotr Hajnosz, Przewod-
nicząca Rady Gminy Brzeźnica 
Jadwiga Kozioł, Radna Powiatu 
Wadowickiego Mirosława Zy-
bek, Prezes OSP w Brzeźnicy Łu-
kasz Polanek oraz Proboszcz Pa-
rafii w Brzeźnicy ksiądz kanonik 

Adam Lenart. Skierowali oni do 
szanownych seniorów ciepłe sło-
wa, w którym wyrażali szacunek 
i wdzięczność za ich mądrość, 
doświadczenie i wkład w nasze 
życie oraz społeczność. Składane 
były życzenia wszelkiej pomyśl-
ności, radości, zdrowia oraz bli-
skich i życzliwych ludzi wokół, 
gotowych do pomocy i wsparcia.

Przyszedł czas na rozpoczę-
cie Biesiady góralskiej z Kapelą 
„ZBÓJE” z Zakopanego, która 
świetnie zabawiała wszystkich 
zgromadzonych. W programie 
znalazły się różnorodne zaba-
wy, które dostarczyły uczestni-
kom mnóstwo radości. Jedną 
z atrakcji był „ślizg na narcie”, 
w którym wzięli udział zarówno 
panowie jak i panie. Ależ było 
śmiechu podczas jej trwania... 
Szczególną uwagę przyciągnęła 
zabawa „szwarne góralki”, która 
zachęcała panie do tańca i śpie-
wu. Uczestniczki z entuzjazmem 
włączyły się do wspólnej za-
bawy, zapraszając do tańca jak 
najwięcej osób z sali. Nie zabra-

kło również zabawy w „pociąg”, 
która zintegrowała wszystkich 
seniorów i gości dostarczając 
mnóstwo radości. Był również 
czas na wspominania. Pan Józef 
Tracz przygotował filmy przed-
stawiające: seniorów z Brzeźnicy 
w latach 1990 - 1994 oraz naj-
dłużej żyjących seniorów naszej 
gminy Marię Torbę (przeżyła 

   W sobotnim spotkaniu wzię-
li udział zaproszeni goście: 
Wójt Gminy Brzeźnica Bogu-
sław Antos, Senator RP An-
drzej Pająk, Członek Zarządu 
Powiatu Wadowickiego Se-
bastian Mlak, Wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Wado-
wickiego Michał Chrząszcz, 
Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzeźnica Jadwiga Kozioł, 
Radna Gminy Brzeźnica Edy-
ta Przystał i Proboszcz Parafii 
Św. Mikołaja w Witanowicach 
ks. Adam Bartnicki. Wszyscy 
oni składali najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia i wszelkiej 
pomyślności na ręce licznie 
zgromadzonych seniorów, 
którzy brali udział w spotka-
niu. Korzystając z uroczystej 
chwili przedstawiciele Samo-
rządu Powiatowego wręczyli 
okolicznościowy medal z oka-
zji 25-lecia Powiatu Wadowic-
kiego sołtysce Wyźrału, Pani 
Lucynie Przystał. Drobnymi 
upominkami uhonorowane 
zostały najstarsze osoby na 
sali. Były nimi: Maria Przy-
stał urodzona w grudniu 
1934 r., Adam Zawiła urodzo-

ny w 1938 r. oraz najstarsze 
małżeństwo Państwo Adam 
i Władysława Zawiłowie. 
Wszyscy wspaniale się bawili 
w rytm muzyki granej przez 
pana Stanisława z Woźnik. 
Organizatorzy przygotowali 
dla uczestników liczne kon-
kursy i zabawy, które dostar-
czyły wiele uśmiechu i dobrej, 
wspólnej zabawy. Jechał po-
ciąg z daleka zbierając senio-
rów od stolików, była chus-
teczka haftowana, magiczna 
koperta i głuchy telefon. Chęt-
ni seniorzy naśladowali zwie-
rzęta, dokańczali przysłowia 
i tańczyli z balonami. Tu rów-
nież dla zwycięzców były upo-
minki. Dla zgromadzonych 
seniorów i gości przygotowa-
no pyszny poczęstunek: były 
dwa gorące dania, mnóstwo 
przekąsek na szwedzkim stole, 
ciasta, kawa, herbata i zimne 
napoje. Do późnych godzin 
wieczornych trwała zabawa 
taneczna, przeplatana rozmo-
wami. Cieszymy się, że senio-
rzy z Wyźrału skorzystali z za-
proszenia i wspólnej zabawy.

Dzień Seniora
w Brzeźnicy

Dzień Seniora
w Wyźrale

Wyjątkowe święto czyli Dzień Seniora 
w Brzeźnicy odbył się w sobotnie popołudnie 
16 listopada 2024 r. w sali widowiskowej Cen-
trum Kultury i Promocji w Brzeźnicy. Organi-
zatorami tego wydarzenia byli: Sołtys i Rada 
Sołecka w Brzeźnicy oraz nasze Centrum 
Kultury.

Sołtys, Rada Sołecka, Koło Gospodyń Wiej-
skich w Wyźrale i Centrum Kultury i Promocji 
w Brzeźnicy byli organizatorami Dnia Seniora 
dla mieszkańców Wyźrału, który odbył się 9 
listopada 2024 r. w Wiejskim Domu Kultury.
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Kultura
Dzień Seniora
w Brzeźnicy

106 lat i 9 miesięcy) i Franciszka 
Garleja (przeżył 100 lat). Przed-
stawicielka Samorządu Powiato-
wego Mirosława Zybek wręczyła 
okolicznościowe medale z oka-
zji 25-lecia Powiatu Wadowic-
kiego na ręce Dyrektora CKiP 
w Brzeźnicy Kazimierza Mo-
stowika oraz Sołtysa Brzeźnicy 
Wojciecha Żurka. Rada Sołecka 
w Brzeźnicy przygotowała pysz-
ny poczęstunek: było danie go-

rące, przekąski, sałatki, ciastka, 
kawa, herbata i zimne napoje.
   Tegoroczny Dzień Seniora 
w Brzeźnicy był pełen uśmie-
chów, radości i wspólnej zabawy, 
pozostawiając niezapomniane 
wspomnienia w sercach wszyst-
kich uczestników. Dziękujemy 
seniorom za przybycie i udział 
w przygotowanym dla nich spo-
tkaniu.

   Święto seniorów rozpoczęło 
się uroczystą Mszą Świętą w Ko-
ściele pw. Przemienienia Pań-
skiego w Paszkówce, której prze-
wodniczył wikariusz ks. Michał 
Wicher. Tuż po godzinie 18.00 
seniorzy spotkali się w sali Wiej-
skiego Domu Kultury w Pasz-
kówce, gdzie zostali przywitani 
przez Dyrektora Centrum Kul-
tury i Promocji w Brzeźnicy 
Kazimierza Mostowika oraz 
Sołtysa Paszkówki Mariusza 
Kucharczyka. Wśród zaproszo-
nych gości, którzy zaszczycili 
seniorów swoją obecnością byli: 
Senator RP Andrzej Pająk, Wójt 
Gminy Brzeźnica Bogusław An-
tos, Zastępca Przewodniczącej 
Rady Gminy Brzeźnica Adam 
Kutermak, Radny Gminy Brzeź-
nica Krzysztof Wyroba oraz 

wikariusz Parafii Paszkówka ks. 
Michał Wicher. Organizatorzy 
przygotowali dla szanownych 
seniorów zabawy i konkursy 
z nagrodami. Najstarszą senior-
ką na sali była Pani Zofia Mo-
skała, najstarszym seniorem był 
Pan Janusz Bobula, a małżeń-
stwem z największym stażem 
byli Państwo Władysława i Syl-
wester Kowalczykowie. Wszyst-
kie te osoby otrzymały drobne 
upominki z rąk Senatora RP 
oraz Wójta Gminy Brzeźnica. 
Chętni uczestnicy wzięli udział 
w konkursie „Jaka to melodia” 
przygotowanym przez wodzire-
jów Ewelinę i Piotra z BAOBAB 
Animations. Proponowali oni 
fajne zabawy m.in.: w ruch po-
szedł kapelusz z zadaniami do 
wykonania oraz wyruszył po-

Dzień Seniora
w Paszkówce
Rada Sołecka w Paszkówce oraz Centrum 
Kultury i Promocji w Brzeźnicy w sobotnie 
popołudnie 12 października 2024 r. zorgani-
zowali Dzień Seniora w Paszkówce.

ciąg wypełniony przebierańca-
mi, który dostarczył wiele śmie-
chu i świetnej zabawy. O oprawę 
muzyczną zadbał Wojciech 
Paciorek, który zachęcał senio-
rów do wspólnej zabawy na 
parkiecie. Członkowie Rady 
Sołeckiej w Paszkówce zadbali 
i przygotowali pyszne jedzonko 
dla przybyłych seniorów i gości. 
Był ciepły bogracz, ciasto, kawa, 
herbata, przekąski i zimna płyta. 
Seniorzy bawili się, rozmawiali 
i wspominali do późnych go-
dzin wieczornych, a uśmiechy 

na twarzach były dowodem, że 
takie spotkania sprawiają dużo 
radości i są niezbędne.
Tegoroczny Dzień Seniora 
w Paszkówce odbył się dzięki 
ofiarności darczyńców, wśród 
których znaleźli się: Bank Spół-
dzielczy w Brzeźnicy, Apteka 
w Paszkówce Anna Piekorz, 
Ogrodnictwo Byliny Państwo 
Kręcioch z Paszkówki,Mar-
ket 41 Elżbieta Bańdo i Łukasz 
Bańdo, Jabłko Gruszka czy Pie-
truszka Bogumiła Stuglik, Top 
Market Rafał Kamyczura.

   Członkowie kabaretu to paczka facetów o satyrycznym i prze-
śmiewczym podejściu do życia, których zainteresowanie przero-
dziło się w pasję. To mieszanka młodości i doświadczenia przy 
akompaniamencie akordeonu. Obrońcy piosenki kabaretowej. 
Uczestnicy ponad 90 festiwali kabaretowych, laureaci ponad 70 
nagród i wyróżnień, w tym zwycięzcy Ryjkowego Konkursu na 
Boczku 2022 i 2023!
Bilety w cenie 60,00 zł dostępne w biurze CKiP w Brzeźnicy, 
kupbilecik.pl oraz biletyna.pl a także na https://kabarettrzecia-
stronamedalu.pl/bilety

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy ser-
decznie zaprasza na występ Kabaretu Trzecia 
Strona Medalu „Zuchwałość Rzeczy Marnych” 
25 stycznia 2025 r. o godz. 17.00 w sali wido-
wiskowej CKiP w Brzeźnicy.

Zapraszamy na kabaret!

   Klub Seniora działający w Centrum Kultury i Promocji 
w Brzeźnicy miał swoje spotkanie 4 grudnia 2024 r. w Izbie Re-
gionalnej w Brzeźnicy. Na spotkanie przybył niesamowity gość! 
Mikołaj nie zapomniał o naszych drogich seniorach. Sprawił im 
nie lada niespodziankę obdarowując drobnymi upominkami. 
Dało się zauważyć niesamowitą radość na twarzach uczestników 
środowego spotkania. Seniorzy przy kawce, herbatce, słodkim 
poczęstunku spędzili swoje grudniowe spotkanie.
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Profesor Andrzej Zoll - wykład i opowieść rodzinna

   Praprababką profesora An-
drzeja Zolla była Karolina Se-
eling von Saulenfels z  domu 
Baum, siostra Józefa barona 
Bauma. Była to dwójka z  licz-
nego rodzeństwa. Urodzili się 
i  dorastali w  dworze w  Ko-
pytówce (gmina Brzeźnica, 
powiat wadowicki). Ich rodzi-
cami byli Antoni baron Baum 

i Helena baronowa Baum.
   Organizatorami spotkania, 
które odbyło się 11 październi-
ka 2024 r. w Spichlerzu Książki 
w Brzeźnicy byli: Rodzina Zol-
lów, Ksiądz Rafał Marciak Pro-
boszcz Parafii w Marcyporębie, 
Wójt Gminy Brzeźnica Bogu-
sław Antos, Przewodnicząca 
Rady Gminy Brzeźnica Jadwi-
ga Kozioł, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Brzeźnicy.
   Życie tak ułożyło scenariusz, 
że mogliśmy, przywołać postać 
Józefa barona Bauma poprzez 
spotkanie i  wykład profesora 
Andrzeja Zolla. Wójt Bogusław 
Antos witając dostojnego go-
ścia, powiedział: „Pan profesor 
Andrzej Zoll to wybitny polski 
prawnik, profesor zwyczajny, 
autorytet w  dziedzinie nauk 

prawnych, specjalista pra-
wa karnego i  wykładowca na 
Uniwersytecie Jagiellońskim, 
w  tym wieloletni kierownik 
Katedry Prawa Karnego UJ, 
autor wielu publikacji nauko-
wych, monografii i  komenta-
rzy, brał udział w  rozmowach 
Okrągłego Stołu – jako ekspert 
prawny Solidarności, sędzia 

i  były prezes Trybunału Kon-
stytucyjnego, rzecznik Praw 
Obywatelskich, były Przewod-
niczący Państwowej Komisji 
Wyborczej, doktor honoris 
causa zagranicznych uniwer-
sytetów”.
   Pani Przewodnicząca Rady 
Gminy Brzeźnica Jadwiga Ko-
zioł tytułem wstępu przybliży-
ła najważniejsze fakty z  życia 
Józefa barona Bauma, w  tym 
m.in. informację, że w  Kopy-
tówce znajduje się dwór, który 
wybudował w  1870 r. razem 
z  żoną Walerią z  domu Du-
nin. Celem zorganizowanego 
wydarzenia było przywracanie 
do zbiorowej pamięci Józefa 
barona Bauma, poprzez wy-
kład i  towarzyszącą wystawę 
tematyczną. Kuratorem i  ku-

stoszem wystawy jest Pan Jacek 
Zoll z Warszawy bratanek prof. 
Andrzeja Zolla. Przez lata gro-
madzone materiały z archiwów 
rodzinnych i  państwowych 
sprawiły, że prezentacja jest 
imponująca.
Drzewo genealogiczne roz-
rysowane na 10 pokoleń robi 
wrażenie. Tematyczne plansze 
dostarczają wielu wiadomości, 
w  tym o  rektorach Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego – profeso-
rze Fryderyku Zollu starszym 
(pradziadku profesora Andrze-
ja Zolla) i profesorze Frydery-
ku Zollu młodszym (dziadku 
profesora Andrzeja Zolla). Na 
innych planszach widać, jak 
na przestrzeni dziejów poloni-
zowali się członkowie rodzin 
niemieckich i  austriackich 
urzędników. Ich potomkowie 
brali udział razem z  Polakami 
w powstaniach i wojnach. Józef 
baron Baum podczas powsta-
nia styczniowego był organi-
zatorem wojskowym obwodu 
wadowickiego, za co trafił do 

więzienia.
   Babcia profesora Adela Zoll 
z  domu Hosch udzielała się 
charytatywnie, tym podczas 

I  wojny światowej. W  dowód 
uznania otrzymała dyplom 
i  odznaczenie od Papieża Be-
nedykta XV oraz order Czer-
wonego Krzyża. Dwaj starsi 
bracia profesora Andrzeja 
Zolla Fryderyk i  Feliks zginę-
li w  powstaniu warszawskim 
w 1944 r.
   Zapomniany dzisiaj w prze-
strzeni miasta Wadowic Józef 
baron Baum miał do czasów II 
wojny światowej w tym mieście 
pomnik. Na skwerze pomiędzy 
Sądem a  Gimnazjum (współ-
cześnie Liceum Ogólnokształ-
cące) stała kolumna z  popier-
siem Bauma. Miejsce nie było 
przypadkowe, te dwie ważne 
instytucje powstały w  czasach 
jego rządów i dzięki jego wizji 
rozwoju. Honorowe obywatel-
stwo nadane mu przez Radę 
Miasta Wadowice w  1872 r. 
było potwierdzeniem zasług.
Audytorium zgromadzone 
w  Spichlerzu Książki z  zain-
teresowaniem słuchało, jak 
profesor Andrzej Zoll prezen-

tował zapomniane wydarze-
nia. W  pogrzebie Józefa ba-
rona Bauma w  Marcyporębie 
uczestniczyli duchowni, któ-

Profesor Andrzej Zoll zaprezentował w gminie Brzeźnica dokonania Józefa barona 
Bauma Appelshofena (1821-1883), dawnego marszałka powiatu wadowickiego na tle 
przemian społecznych i rozwoju Galicji, w tym Ziemi Wadowickiej. Wykład był jedno-
cześnie opowieścią rodzinną od Baumów, poprzez Seelingów do Zollów.
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Rozmaitości
rych dzisiaj Kościół sławi jako 
świętych. Homilię w  1883 r. 
wygłosił w  Marcyporębie św. 

ks. biskup dr Józef Sebastian 
Pelczar, a  wówczas ks. dr Jó-
zef Sebastian Pelczar rektor 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Mszy świętej koncelebrowanej 
przewodniczył biskup Albin 
Dunajewski.
Do naszych czasów przetrwał 
rodzinny grobowiec Baumów 
przy kościele św. Marcina 
w  Marcyporębie. I  tutaj za-
czyna się nowy rozdział w  hi-
storii. Wokół idei odnowienia 
niszczejącego pomnika histo-
rii Pan Jacek Zoll z  Księdzem 
Proboszczem Rafałem Marcia-
kiem zjednoczyli społeczność: 
rodzinę, parafię Marcyporęba 
i  władze gminy Brzeźnica. Za 
pozyskane fundusze z  budże-
tów - państwa, gminy Brzeźni-
ca, powiatu wadowickiego oraz 
środków od rodziny i parafian 
Urząd Gminy Brzeźnica, za-
rządzany przez Wójta Bogusła-
wa Antosa, zrealizował projekt 
odrestaurowania pomnika. 
Podczas spotkania z  profeso-
rem Andrzejem Zollem mistrz 
kamieniarski Pan Marek Biesa-
ga przybliżył kulisy przebiegu 
prac konserwatorskich.
   Uprzejmie dziękujemy Profe-
sorowi Andrzejowi Zollowi za 
wykład i  opowieść rodzinną, 
połączoną z  dziejami Polski 
i  świata. Wszystkim, którzy 

uczestniczyli w  spotkaniu, 
dziękujemy za zainteresowa-
nie historią. Na zaproszenie 

organizatorów odpowiedzie-
li i  w spotkaniu uczestniczyli 
mieszkańcy gminy Brzeźnica 
i goście, w  tym przedstawicie-
le rodzin Zollów, Głowińskich, 
Duninów, regionaliści i redak-
torzy informacji. Do celów 
archiwalnych organizatorów 
spotkanie nagrywał i filmował 

Pan Józef Tracz, za co bardzo 
dziękujemy.
   Wśród gości była Pani 
Agnieszka Wolańska – Dorad-
ca Zarządu do spraw Historii, 
Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego Kopalni Soli w Wieliczce, 
która koordynuje m.in. archi-
walne kwerendy. Nowością 
była informacja, którą nam 

przekazała. Mianowicie Anto-
ni baron Baum Appelshofen 
był odznaczony Orderem św. 
Stefana. Wśród wielu kopal-
nianych komór znajduje się 
w  Wieliczce obszar „Komora 
Bauma” - upamiętnia działal-
ność Antoniego barona Bauma 
Appelshofena, a inny obszar to 
„Komora Seelinga” – na część 
Antoniego Seelinga von Sau-
lenfelsa. Antoni Baum i Antoni 
Seeling współpracowali przy 
wdrażaniu inwestycji rozwi-
jających i  zabezpieczających 
Kopalnię Soli w Wieliczce. Na-
stępnie Ferdynand Seeling von 
Saulenfels poślubił pannę Ka-
rolinę baronównę Baum.
   W spotkaniu udział wzięli 
radni Rady Gminy Brzeźnica: 
Przewodnicząca Rady Jadwiga 
Kozioł z Nowych Dworów, Wi-
ceprzewodniczący Rady Adam 
Kutermak z  Łączan, Pan Ma-
rek Bobula z Marcyporęby, Pan 
Robert Kudłaszyk z  Bęczyna, 
Pani Katarzyna Tylek z Brzeź-
nicy, Pani Małgorzata Klaja 
z Sosnowic, Pan Krzysztof Wy-

roba z Paszkówki, Pani Magda-
lena Borkowska z Kossowej.
   Reprezentowane były dwie 
szkolne społeczności, poprzez 
udział Pani dyrektor Krystyny 
Korus ze Szkoły Podstawowej 
w  Marcyporębie i  Pani dyrek-
tor Eweliny Kutermak z  Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego 
w Brzeźnicy. Uczestniczyli: Pan 

Kazimierz Mostowik – dyrek-
tor Centrum Kultury i  Pro-
mocji w  Brzeźnicy oraz Pani 
Małgorzata Drabczyk z Wado-
wickiej Biblioteki Publicznej, 
Pan Zbigniew Jurczak z  To-
warzystwa Miłośników Ziemi 
Wadowickiej. Dziękujemy.
   Udział wzięli sołtysi z kilku 
miejscowości z gminy Brzeźni-
ca. Sołtys Kopytówki Pani Ka-
tarzyna Bogdanowicz z delega-
cją mieszkańców Kopytówki, 
Sołtys Marcyporęby Pan Kamil 
Orgal, Sołtys Kossowej Pan 
Marek Janus, Sołtys Chrzą-
stowic Pani Maria Grochal, 
Sołtys Nowych Dworów Pani 
Anna Orzechowska, Sołtys 
Wyźrału Pani Lucyna Przystał. 
Dziękujemy wszystkim, którzy 
przybyli i  przyczynili się do 
uświetnienia wieczoru. Gość 
honorowy profesor Andrzej 
Zoll zintegrował swoją osobo-
wością i wykładem zebranych.
   Melodie grane na pianinie, 
przywołały na myśl klimat 
dawnych czasów. Dziękujemy 
za to Panu Tomaszowi Wilcza-
kowi organiście z  kościoła św. 
Marcina w Marcyporębie.
   Wystawa, po raz pierwszy 
była zaprezentowana podczas 
wykładu i  spotkania z  pro-
fesorem Andrzejem Zollem. 
Później jeszcze przez dwa ty-
godnie można było korzystać 
i zapoznawać się z treścią. Cy-
klicznie będziemy wracać do 
przypominania dokonań Józe-
fa barona Bauma. W kwietniu 
2025 r. powrócimy z  wystawą 
pt. „Józef baron Baum na tle 
dziejów rodzinnych oraz roz-
woju Galicji, w tym Ziemi Wa-
dowickiej” .
W imieniu organizatorów rela-
cję przygotowała,
Wiesława Jarguz – kustosz
Gminna Biblioteka Publiczna 
w Brzeźnicy
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   Pani Karolina Gabryła 
z domu Czaja urodziła się 

w 1946 r. w Bęczynie. Wy-
chowywała się razem z ro-
dzeństwem. Było ich wszyst-
kich sześcioro – pięć sióstr 
i jeden brat. Naukę rozpoczęła 
w Szkole Podstawowej w Bę-
czynie, a następnie podobnie 
jak inne dzieci do starszych 
klas uczęszczała do Szkoły 
Podstawowej w Paszkówce. 
Spośród nauczycieli szcze-
gólnym szacunkiem darzyła 
wychowawcę Pana Wiesława 
Kubaszewskiego. Uczył kilku 
przedmiotów, w tym języka 
polskiego, historii, wychowa-
nia fizycznego. Po latach Pani 
Karolina podkreśla, że wiele 
zawdzięcza temu nauczycie-
lowi. Umocnił Jej poczucie 
własnej wartości. Zaintereso-
wał literaturą i historią oraz 
rozbudził pasję do czytania 
książek. 
   Nauczyciele, w tym wycho-
wawca sugerowali Pani Ka-
rolinie, aby po ukończeniu 
Szkoły Podstawowej w Pasz-
kówce, kontynuowała naukę 
w Technikum Włókienniczym 

w Andrychowie. Była na to 
zdecydowana, ale nie miała 

środków na opłacenie inter-
natu. Poszła na służbę do Kra-
kowa. Tak określano pomoc 
w gospodarstwie domowym 
i opiekę nad dziećmi gospoda-
rzy. Zmieniała miejsca pracy. 
Pierwsze była nianią, ale nie 
traktowali Jej tam dobrze. Na-
stępnie podjęła pracę w domu 
lekarza, gdzie małżonkowie 
byli dobrymi ludźmi. Pracując 
w kolejnym domu zwierzyła 
się gospodyni, że chciałaby się 
uczyć. Ułatwiono Jej naukę. 
Przez dwa lata uczęszczała do 
zaocznego Technikum Eko-
nomicznego w Krakowie przy 
ul. Podwale. Życie tak się po-
toczyło, że musiała przerwać 
edukację. 
W 1964 r. wyszła za mąż za 
Juliana Gabryłę z Bęczyna. 
Zamieszkali w jej rodzinnym 
domu. W kolejnych latach 
zmieniali miejsca zamiesz-
kania, bo przeprowadzali się 
tam, gdzie mąż miał pracę, 
np. w Stanisławiu Dolnym. 
W latach 60./70 XX w. mąż 
był gajowym i mieszkali wte-

dy w  dworze w Kopytówce. 
Tam bowiem zlokalizowany 
był oddział Nadleśnictwa. Le-
śniczym według wspomnień 
Pani Karoliny był wtedy Pan 
Spyt. Z czasem przenieśli się 
do własnego domu w Pasz-
kówce. Rodzina powiększała 
się na przestrzeni lat. Pani 
Karolina z mężem Julianem 

mieli trzech synów i jedną 
córkę. Z potrzeby utrzymania 
rodziny Pani Karolina zaczęła 
pracować zawodowo. Zdobyła 
zawód młodszego kucharza, 
kończąc odpowiednie kur-
sy. Przez całe lata pracowała 
w gastronomii, m.in. w Krako-

wie, w Wadowicach.  Tak czę-
sto, jak tylko to było możliwe 
kochała czytać książki. Czasu 
wolnego niestety miała mało. 
Wiersze były jej zawsze bli-
skie. Pierwsze zaczęła pisać 
już w Szkole Podstawowej. 
Później nie miała czasu na 
rozwijanie własnej twórczo-
ści. Dopiero po  śmierci męża 

w latach 90. XX w. zaczęła 
refleksyjnie opisywać swoje 
przemyślenia. Poezją zaintere-
sowali się redaktorzy „Źródła” 
. Niektóre z wierszy zostały 
opublikowane po raz pierwszy 
w dodatku do „Źródła”, uka-
zującym się na terenie Parafii 

Karolina Gabryła – poetka z gminy Brzeźnica
„Moje życie wierszem pisane” - tak najkrócej mówi o poezji, którą tworzy Karolina 
Gabryła, poetka z Paszkówki w gminie Brzeźnica. Życie jej nie rozpieszczało. Na prezen-
tację poezji jest zawsze dobry czas. Szczególnie teraz, kiedy to Nagroda Literacka Nike 
2024 trafiła do rąk poetki Pani Urszuli Kozioł urodzonej w 1931 r.  

TRZEBA SIĘ SPIESZYĆ

Ile mnie dzieli 
Od tej ciszy

Gdy moje oczy
Ogarnie mrok

Gdy usta moje
Na zawsze zamilkną

Pięć lat, dwa lata
A może krok

Gdy serca mego
Bicie ustanie
I ciało moje

Posiądzie chłód

Trzeba się spieszyć
A żeby na czas
Spłacić przed 
Stwórcą dług
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pw. Przemienienia Pańskiego 
w Paszkówce. 
   Jak wspomniano na samym 
początku tego tekstu, życie 
potrafiło zaskoczyć Panią Ka-
rolinę. Osiągnięta życiowa 
stabilizacja została zachwiana. 
Wtedy zwróciła się o wspar-
cie do Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Brzeź-
nicy. Kierownik tej instytucji  
Pan Grzegorz Wojtas znając 
życiową sytuację Pani Karo-
liny, napisał Jej opinię, która 
stanowiła swoiste referencje. 
W dojrzałam już wieku podję-
ła pracę w okolicach Wielicz-
ki. Zajęcie polegało na opiece 
nad seniorem, a później Jego 
wnukami. Była w tej rodzinie 
bardzo szanowana. Przepra-
cowała siedem lat. Odzyskała 
życiowy spokój. Do dzisiaj 
przed świętami otrzymuje od 
dawnych pracodawców życze-
nia i paczki świąteczne. 
   Obecnie Pani Karolina miesz-
ka w Paszkówce i ma asystent-
kę w ramach pomocy z GOPS 
w Brzeźnicy. Pani Maria Zając 
odwiedza Panią Karolinę dwa-
-trzy razy w tygodniu i poma-
ga Jej w codziennym życiu. 
Panie dużo rozmawiają i tak 
Pani Maria zainteresowała się 
wierszami w szufladzie po-
etki. Przepisywanie wierszy 
trwa, bo Pani Maria z pasją 
przystąpiła to tego zadania.   

Panie razem odwiedziły już 
cztery razy Spichlerz Książki 
w Brzeźnicy, gdzie nawiązano 
przyjazne relacje. 
Zachęcamy do przeczytania 
wierszy Karoliny Gabryły. 
Warto na chwilę się zatrzymać 
i odczytać przekaz, jaki ema-
nuje z tej poezji. W wierszach 
są radości i smutki, bo takie 
jest życie. Nie ma w tej poezji 
rymów, bo to są wiersze tzw. 
białe. Treść jest refleksją, uko-
jeniem dla ducha. Strofy przy-
wołują pejzaże z dzieciństwa. 
Są wspomnienia o bliskich, 
którzy są już po drugiej stro-
nie, tam gdzie my też podąża-
my. Odnajdziemy odwołania 
do Boga i wartości płynących 
z wiary. Piękno przyrody 
i zmieniające się pory roku 
mają w tej poezji swoje odbi-
cie. Poezja jest pełna delikat-
ności i wrażliwości, bo taka 
jest autorka, która zapisuje 
swoje przeżycia. 
Zapowiadając poranek z po-
ezją autorki - zredagowała,
 Wiesława Jarguz 
Ps. O recenzję wierszy Pani 
Karoliny Gabryły poproszo-
no Panią polonistkę  z gminy 
Brzeźnica. W kolejnej pre-
zentacji wierszy, przytoczymy 
również cytaty z nadesłanego 
komentarza. 

   pektakl w reżyserii Toma-
sza Piaseckiego to relacja ak-
tora opowiadającego o swej 
wyboistej drodze artystycz-
nej i życiowej, w której otarł 
się o wielkość (spotkanie 
Mela Gibsona, entuzjastycz-
nie przyjęta rola w klasycznej 

sztuce „Cyrano de Bergerac”), 
ale i doznał bolesnego upadku 
(nieudany… napad na kan-
tor). Nasz bohater nie mógł 
uwierzyć, iż wieloletnie pasmo 
sukcesów na artystycznej sce-
nie, może nagle się zakończyć. 
Autor tekstu Tomasz Jachimek 

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy 
zaprosiło do udziału w spektaklu Tarnowskie-
go Teatru im. Ludwika Solskiego pt. „Kolega 
Mela Gibsona”, który odbył się w czwartkowy 
wieczór 10 października 2024 r. w sali wido-
wiskowej CKiP w Brzeźnicy.

Kolega Mela Gibsona

   We wtorek, 19 listopada 
2024 r., w  sali widowiskowej 
Centrum Kultury i  Promo-
cji w  Brzeźnicy, obejrzeliśmy 
wspólnie „Noc na ziemi” - 
amerykański komediodramat 
z  1991 roku w  reżyserii i  we-
dług scenariusza Jima Jarmu-
scha. Uczestnicy filmowego 
spotkania pogratulowali Panu 
Grzegorzowi niedawnych suk-
cesów, którymi są:
- otrzymanie od Kapituły 
Konkursu Dramaturgicznego 

im. Łucjana Kościeleckiego 
o  Pióro Jaracza rekomendacji 
tekstu w  spektaklu „Miłość 
w Auschwitz”
-   otrzymanie 12 listopada 
2024 r. Medalu „Zasłużony 
Kulturze Gloria Artis” – naj-
wyższego odznaczenia pań-
stwowego w dziedzinie kultu-
ry nadawanego przez Ministra 
Kultury i  Dziedzictwa Naro-
dowego. GRATULUJEMY 
SERDECZNIE!!!

z rozbrajającą niefrasobliwo-
ścią i sporą dozą humoru uka-
zuje w krzywym zwierciadle 
różne cienie i blaski aktorskie-
go zawodu. W rolę głównego 
bohatera Felixa Rzepki wcielił 

się aktor Jerzy Pal. Spektakl 
spotkał się ciepłym przyję-
ciem publiczności. Dziękuje-
my publiczności za przybycie 
i wspólnie spędzony czwart-
kowy, teatralny wieczór.

Minął kolejny seans w Filmotece Arcydzieł. 

Noc na ziemi 
i gratulacje
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    Uczniowie szkół podsta-
wowych z Brzeźnicy, Łączan, 
Marcyporęby, Paszkówki, So-
snowic i Tłuczani prezentowali 
najcenniejsze dzieła literatury 
polskiej w dwóch kategoriach: 
recytacja i teatr. W tegorocznych 
zmaganiach wysłuchaliśmy 31. 
recytatorów, z których każdy 
przygotował poezję i fragment 
prozy oraz obejrzeliśmy dwie 
inscenizacje teatralne. Przesłu-
chania konkursowe przeprowa-
dzone zostały w trzech grupach 
wiekowych: kl. I-III, kl. IV-VI 
i kl. VII-VIII.  Komisja konkur-
sowa w składzie: Stanisława Ku-
charczyk, Dorota Daszkiewicz 
i Kazimierz Mostowik bacznie 
wsłuchiwała się w recytowane 
utwory, zwracając szczególną 
uwagę na ich dobór, interpre-
tację tekstu, kulturę słowa oraz 
ogólny wyraz artystyczny. Poni-
żej przedstawiamy werdykt wy-
dany przez naszych jurorów:
Grupa I - kl. I-III
RECYTACJA
I miejsce - Patryk Hildebrandt 
ZSP Brzeźnica („Lokomoty-
wa” Julian Tuwim, „Chłopak 
na opak” Hanna Ożogowska, 
opiekun artystyczny: Elżbieta 
Gałuszka) NOMINACJA DO 
TALENTÓW
I miejsce - Zofia Siewierska 
Paszkówka („Na straganie” Jan 
Brzechwa, „Pięciopsiaczki” 
Wanda Chotomska, opiekun 
artystyczny: Edyta Ryskala) NO-
MINACJA DO TALENTÓW
II miejsce - Antoni Świadek ZSP 
Łączany („Pchła Szachrajka” Jan 
Brzechwa, „Wakacje Mikołajka” 
Jean-Jacques Sempé  i René Go-
scinny, opiekun artystyczny: Lu-
cyna Kozioł) NOMINACJA DO 
TALENTÓW
II miejsce - Tymoteusz Mąsik 
SP Paszkówka („Hipopotam” 
Jan Brzechwa, „Dwa dla mnie, 

jeden dla Ciebie” Jőrg Műhle, 
opiekun artystyczny:  Marta Ka-
pusta) NOMINACJA DO TA-
LENTÓW
III miejsce -  Lena Młodzik ZSP 
Łączany („Samochwała” Jan 
Brzechwa, „Pippi wchodzi na 
pokład” Astryd Lindgren, opie-

kun artystyczny: Lucyna Kozioł)
III miejsce - Anna Rysz ZSP 
Brzeźnica („Koziołeczek” Jan 
Brzechwa, „Horror czyli skąd się 
biorą dzieci” Grzegorz Kasdep-
ke, opiekun artystyczny: Zuzan-
na Nicieja)
III miejsce - Maria Bryndza SP 
Paszkówka („Kto piękniejszy” 
Anna Mikita, „Wścibscy” Doro-
ta Gellner, opiekun artystyczny: 
Edyta Ryskala)
III miejsce - Sebastian Kowal-
czyk SP Paszkówka („Ciaptak” 
Jan Brzechwa, „„Wpuścić kogoś 
w maliny” Grzegorz Kasdepke, 
opiekun artystyczny: Danuta 
Kubaszewska)
TEATR
I miejsce - Olaf Kolasa ZSP 
Tłuczań („Filip i Prot” Jan Brze-
chwa, opiekun artystyczny: Ma-
ria Dąbrowska-Odrobina) NO-
MINACJA DO TALENTÓW
Grupa II - kl. IV-VI
RECYTACJA
I miejsce - Kacper Tyrybon ZSP 
Łączany („Do polityka” Czesław 
Miłosz, „Chłopak na opak. Raz 
gdy chciałem być szlachetny”  
Hanna Ożogowska, opiekun ar-

tystyczny: Lucyna Koczwańska) 
NOMINACJA DO TALEN-
TÓW
II miejsce - Jakub Cebularz ZSP 
Brzeźnica („Żaba” Jan Brze-
chwa, „Pamiętnik Czarnego No-
ska” Janina Porazińska, opiekun 
artystyczny: Małgorzata Zielnik) 

NOMINACJA 
DO TALEN-
TÓW
II miejsce - Alek-
sander Kowal-
czyk SP Pasz-
kówka („Sum” 
Jan Brzechwa, 
„Wokół świata na 
wariata” fr.  Łu-
kasz Wierzbicki, 
opiekun arty-

styczny: Marta Kowalczyk) NO-
MINACJA DO TALENTÓW
III miejsce - Alicja Ławczys ZSP 
Tłuczań(„W pamiętniku Zofii 
Bobrówny” Juliusz Słowacki, 
„Łamańce językowe” Autor 
nieznany, opiekun artystyczny: 
Aneta Kowalska)

III miejsce - Franciszek Wolsz-
czak SP Paszkówka („Niezapo-
minajka” Antoni Kucharczyk, 
„W pustyni i w puszczy” rozdz. 
XXVIII fr. Henryk Sienkiewicz, 
opiekun artystyczny: Aleksan-
dra Korzeniowska)
III miejsce - Kacper Dzidek ZSP 
Łączany („Małpa w kąpieli” 
Aleksander Fredro, „Chłopak na 
opak – wesoła podróż” Hanna 
Ożogowska, opiekun artystycz-

ny: Konrad Dzidek)
TEATR
I miejsce - Milena Michniak 
ZSP Tłuczań („Monolog zbul-
wersowanego ucznia” Marika 
Popek, opiekun artystyczny: 
Elżbieta Grygiel) NOMINACJA 
DO TALENTÓW
II miejsce - Milena Ławczys ZSP 
Tłuczań („Ptasie radio” Julian 
Tuwim, opiekun artystyczny: 
Aneta Kowalska) NOMINACJA 
DO TALENTÓW
III miejsce - Urszula Kowal SP 
Paszkówka („Pchła Szachrajka” 
Jan Brzechwa, opiekun arty-
styczny: Barbara Dutka) NOMI-
NACJA DO TALENTÓW
Grupa III - kl. VII-VIII
RECYTACJA
I miejsce - Maja Augustyniak 
ZSP Tłuczań  („Perspektywa” 
Wisława Szymborska, „Mały 
Książę” Antonie de Saint Exupe-
ry, opiekun artystyczny: Aneta 
Kowalska) NOMINACJA DO 
TALENTÓW
II miejsce - Magdalena Kuciara 

ZSP Łączany („Nic 
dwa razy” Wisła-
wa Szymborska, 
„Moralitet o tym, 
że człowiek czło-
wiekowi człowie-
kiem” Agnieszka 
Świerczek, opiekun 
artystyczny: Natalia 
Fila-Tomska) NO-
MINACJA DO TA-

LENTÓW
TEATR
Wyróżnienie - Nikola Ciernia 
SP Marcyporęba („Lilije” Adam 
Mickiewicz, opiekun artystycz-
ny: Emilia Medoń) NOMINA-
CJA DO TALENTÓW
Serdecznie gratulujemy zwy-
cięzcom, wyróżnionym oraz 
wszystkim osobom biorącym 
udział w tegorocznym kon-
kursie. Dziękujemy również 

Recytatorzy nagrodzeni
Sala widowiskowa Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy w niedzielne popołudnie 8 grudnia 
2024 r. wypełniona była po brzegi publicznością, która dopingowała i wspierała młodych recyta-
torów biorących udział w Gminnym Konkursie Recytatorskim 2024 dla szkół podstawowych.
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opiekunom artystycznym i ro-
dzicom, za trud włożony w przy-
gotowanie dzieci i młodzieży do 
niełatwej sztuki recytacji i gry 
aktorskiej. Spieszymy również 
z podziękowaniami dla wspa-
niałej publiczności, która gorą-
cymi brawami zachęcała uczest-
ników do występów.

   Przesłuchania konkursowe 
w  24. Festiwalu Artystycznym 
„TALENTY 2025” w Wadowi-
cach, w kategorii teatr i recytacja 
odbędą się 13 marca 2025 r.
   Będziemy informować o ter-
minie przesyłania wypełnionych 
do Centrum Kultury i Promocji 
w Brzeźnicy.

   Najpierw wysłał swoje Elfy, 
aby poprzez zabawę z dziećmi 
sprawdziły, kto jest grzeczny 
;) Dzieci potańczyły troszkę 
Zumby, rozgrzały się, wyko-
nały mikołajkowe zadania. 
Gdy chciały odpocząć, zrobi-
ły sobie brokatowe, świecące 
tatuaże ;) Każdy też wykonał 
papierową kólkę i odbyła się 
bitwa śnieżna, która sprawiła 
najwięcej radości ;) Po bitwie 
dzieci udały się na słodki posi-
łek. Tuż po nim zatańczyły do 

taktu świątecznej piosenki po-
spieszając renifera - Rudolfa, 
aby przywiózł już wyczekiwa-
nego gościa. W końcu  Święty 
Mikołaj przybył do Bęczyna 
i obdarował dzieci słodkimi 
prezentami.
   Organizatorem spotkania 
z Mikołajem była Pani Soł-
tys z Radą Sołecką w Bęczy-
nie, a współorganizatorem 
Centrum Kultury i Promocji 
w Brzeźnicy.

Mikołaj w Bęczynie
Święty Mikołaj przybył do Domu Strażaka 
w Bęczynie w sobotnie popołudnie 7 grudnia.

   Głównym celem realizacji mi-
kroprojektu jest podniesienie 
atrakcyjności turystycznej re-
gionu i  nawiązanie współpracy 
transgranicznej pomiędzy spo-
łecznościami Brzeźnicy i  Di-
viny, poprzez, między innymi, 
nawiązanie kontaktów interper-
sonalnych. Wykorzystane dzie-

dzictwo kulturowe, podniosą 
atrakcyjność turystyczną pol-
sko-słowackich terenów.
   Projekt jest realizowany po 
obu stronach granicy i  zostaną 
nim objęci mieszkańcy różnych 
grup wiekowych, turyści, miesz-
kańcy, w tym grupy osób zagro-
żonych wykluczeniem społecz-

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy 
podpisało umowę ze Stowarzyszeniem „Re-
gion Beskidy” na realizację małego projektu 
„Rozwój turystyki i kultury pogranicza w pol-
sko-słowackim partnerstwie Gmin Brzeźnica 
i Divina”.

Ciekawy projekt

nym, regionalni, lokalni artyści 
i  rzemieślnicy, zespoły i  grupy 
prezentujące tradycje i zwyczaje 
ludowe, oraz osoby z niepełno-
sprawnościami.
   Imprezy w  postaci pikników 
i  warsztatów są otwarte dla 
wszystkich uczestników a udział 
w nich jest bezpłatny. Plenerowe 
wydarzenia folklorystyczne będą 
skierowane do wszystkich - dzie-
ci, młodzieży i dorosłych z obu 
gmin, którzy poznają również 
piękno przyrody i  atrakcyjność 
turystyczną obszaru.
   W ramach zadania zaplano-
wano plener z warsztatami ar-
tystycznymi, które odbyły się 
w  dniach 6-8 listopada 2024 r. 
w Divinie oraz w dniach 12-14 
listopada 2024 r. w  Brzeźnicy. 
Od grudnia do stycznia br moż-
na oglądać wystawę powstałą 
z prac fotograficznych i wykona-

nej przez uczestników ceramiki 
a wszystko inspirowane tradycją, 
kulturą i walorami turystyczny-
mi obu partnerskich gmin. 
   Imprezy plenerowe w postaci 
pikników zaplanowane zostały 
na maj 2025 r. w gminie Divina, 
czerwiec 2025 r. w  Marcypo-
rębie, gmina Brzeźnica. Orga-
nizacja pikników pozwoli na 
integrację wszystkich grup spo-
łecznych, poprzez wspólną bie-
siadę, koncertowanie, degustację 
regionalnych potraw. Uczestnicy 
wezmą udział w  warsztatach 
artystycznych, będzie można 
podziwiać stragany z  pokazem 
warsztatowym z  koronkarstwa 
oraz haftu. W  ramach imprezy 
odbędą się występy lokalnych 
twórców oraz koncert zespołu 
muzycznego, kultywującego kul-
turę regionu.
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   Sala widowiskowa wypeł-
niona była po brzegi rodzica-
mi, rodzeństwem, dziadkami 
i opiekunami, którzy dopingo-
wali i mocno trzymali kciuki 
za najmłodszych uczestni-
ków recytujących wierszyki. 
W tym roku na brzeźnickiej 
scenie wysłuchaliśmy 34. 
prezentacje w wykonaniu 
przedszkolaków, które wy-
stępowały w trzech grupach 
wiekowych: dzieci najmłodsze 
do 3 lat, dzieci młodsze 3-4 
latki i starszaki 5-6 latki. Ko-
misja konkursowa w składzie: 
Dorota Daszkiewicz, Monika 
Giza i Kazimierz Mostowik 
oraz cała publiczność wsłu-
chiwała się i przypominała 
sobie wierszyki znanych nam 
wszystkim i lubianych pol-
skich autorów m.in.: Doroty 
Gellner, Ireny Suchorzewskiej, 
Juliana Tuwima, Jana Brze-
chwy, Ludwika Jerzego Kerna, 
Oliwiera Miłego, Wiesława 
Drabika i Urszuli Kozłowskiej. 
Wszystkie występy nagradza-
ne były gorącymi brawami. Po 
zakończeniu występów dzie-
ciaki obejrzały Mikołajkowy 
spektakl „Nietrafiony prezent” 
w wykonaniu aktorów Teatru 
KOKON z Krakowa. Tuż po 
nim komisja ogłosiła werdykt:
/dzieci najmłodsze/ do 3 lat        
SUPER WYRÓŻNIENIE - 
Mateusz Książek 3 lata ZSP 
PS Tłuczań  („Mam 3 latka” 
Irena Suchorzewska, opiekun: 
Sylwia Gawlik), Antonina 
Ogiegło 3 lata ZSP PS Tłuczań  
(„Łakomy kotek” Dorota Gel-
lner, opiekun: Gabriela Sikor-
ska)
/dzieci młodsze/ 3-4 lata  
SUPER WYRÓŻNIENIE - 
Laura Mędrysa 4 lata Przed-
szkole Niepubliczne Sióstr 
Nazaretanek Marcyporęba 
(„Kotek” Julian Tuwim, opie-

kun: s. Dorota Urban), Jan 
Rakoczy 4 lata Przedszkole 
Niepubliczne Sióstr Nazareta-
nek Marcyporęba („Okulary” 
Julian Tuwim, opiekun: s. Do-
rota Urban)
WYRÓŻNIENIE - Milena 
Czopek 4 lata oddział przed-
szkolny Szkoły Podstawo-
wej w Paszkówce gr. Motylki 
(„Kaczka” Wiesław Drabik, 
opiekun: Elżbieta Łuczak)
SUPER WYRÓŻNIENIE - Ju-
lia Kłaput 4 lata ZSP PS Tłu-
czeń („Kotek” Julian Tuwim, 
opiekun: Renata Żmuda), Ar-
kadiusz Polepszyc 4 lata ZSP 
PS Brzeźnica („Przyjaciel Bał-
wanka” Urszula Kozłowska, 
opiekun: Barbara Habrzyk)
WYRÓŻNIENIE - Wiktoria 
Dziedzic 4 lata oddział przed-
szkolny Szkoły Podstawowej 
w Paszkówce („Kotek” Julian 
Tuwim, opiekun: Ewa Pię-
toń), Rita Kozioł 4 lata ZSP 
PS Łączany („Samochwała” 
Jan Brzechwa, opiekun: Ga-
briela Stybak), Aleksandra 
Rubaszewska 4 lata ZSP PS 
Brzeźnica („Samochwała” Jan 
Brzechwa, opiekun: Barbara 
Habrzyk )
/starszaki + „0”/ 5-6 lat/
SUPER WYRÓŻNIENIE - 
Adrianna Brzezińska 6 lat 
oddział przedszkolny Szkoły 
Podstawowej w Sosnowicach 

(„Kaczka Dziwaczka” Jan 
Brzechwa, opiekun: Monika 
Brzezińska)
SUPER WYRÓŻNIENIE - 
Kinga Ciernia 5 lat oddział 
przedszkolny Szkoły Pod-
stawowej w Marcyporębie 
(„Krótka rozprawka o meto-
dzie” Ludwik Jerzy Kern, opie-
kun: Wiktoria Wrona), Klara 
Piętoń 5 lat ZSP PS Brzeźni-
ca („Na straganie” Jan Brze-
chwa, opiekun: Ewa Piętoń), 
Olga Gajda 5,5 lat Paszkówka 
(„Żuk” Jan Brzechwa, opie-
kun: Joanna Kuczera_Gaj-
da), Dawid Dyrga 6 l ZSP PS 
Brzeźnica („Policjant” Urszula 
Kozłowska, opiekun: Katarzy-
na Dyrga), Emilia Pytel 5 lat 
ZSP PS Tłuczań („Na wyspach 
Bergamutach” Jan Brzechwa, 
opiekun: Beata Labocha), 
Wincenty Witek 6 lat ZSP 
PS Tłuczań („Jak rozmawiać 
trzeba z psem” Jan Brzechwa, 
opiekun: Beata Labocha), Zo-
fia Bałys 6 lat ZSP PS Tłuczań 
(„Bosa osa” Dorota Gellner, 
opiekun: Beata Labocha), Zo-
fia Czyżowska 5 lat ZSP PS 
Łączany (”Okulary” Julian 
Tuwim, opiekun: Anna Kula-
wik), Piotr Wojtacha 6 lat ZSP 
PS Łączany („Na straganie” 
Julian Tuwim, opiekun: Joan-
na Wojtacha)
WYRÓŻNIENIE - Laura 

Jaskuła 6 lat oddział przed-
szkolny Szkoły Podstawowej 
w Paszkówce („Pastereczka” 
Dorota Gellner, opiekun: Ka-
tarzyna Kulig), Wiktoria Ty-
rybon 5 lat ZSP PS Tłuczań 
(„Przyjęcie” Dorota Gellner, 
opiekun: Renata Żmuda), 
Blanka Gardecka 5 lat ZSP 
PS Tłuczań („Balonik” Doro-
ta Gellner, opiekun: Marceli-
na Jaskiernia),  Jagna Witek 
5 lat ZSP PS Tłuczań („Zosia 
i biały szczeniaczek” Oliwier 
Miły, opiekun: Renata Żmu-
da), Aleksandra Kutermak 5 
lat ZSP PS Łączany („Na stra-
ganie” Jan Brzechwa, opiekun: 
Anna Kulawik), Michalina 
Święch 6 lat ZSP PS Łączany 
(„Słoń Trąbalski” Julian Tu-
wim, opiekun: Karolina i Ry-
szard Święch), Danuta Mo-
stowik 6 lat ZSP PS Łączany 
(„Psie smutki” Jan Brzechwa, 
opiekun: Angelika Dzidek), 
Franciszek Gawęda 6 lat ZSP 
PS Łączany („Na straganie” 
Jan Brzechwa, opiekun: Ange-
lika Dzidek), Tomasz Bujak 6 
lat ZSP PS Łączany („Leń” Jan 
Brzechwa, opiekun: Angeli-
ka Dzidek), Maria Harmata 6 
lat ZSP PS Łączany („Kłam-
czucha” Jan Brzechwa, opie-
kun: Angelika Dzidek), Zofia 
Wawro 5 lat ZSP PS Łączany 
(„Samochwała” Jan Brzechwa, 

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy już po raz dwudziesty pierwszy był organizatorem 
Gminnego Konkursu Recytatorskiego dla dzieci do 6 roku życia GŁOS PRZEDSZKOLA, który 
odbył się 1 grudnia 2024 r.

Mocny Głos Przedszkola!
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Rozmaitości

   Poprzez realizację ponad 
200 przedsięwzięć wykonali-
śmy większość założeń zapi-
sanych w Strategii Rozwoju 
Lokalnego Kierowanego przez 
Społeczność na lata 2014-
2020 dla obszaru Doliny Kar-

pia (LSR) w ramach środków 
PROW i PO RiM 2014-2020.
Jak wdrażaliśmy LSR 2014 – 
2020?
• Przeprowadziliśmy 67 na-
borów (PROW i PO RiM 2014-
2020), w ramach których do 

Kampania informacyjna 
„Zakończenie wdrażania 
LSR 2014 – 2020”
Stowarzyszenie Dolina Karpia przy współpracy 
z gminami, instytucjami kultury, podmiotami 
i osobami zaangażowanymi w rozwój regionu 
w okresie programowania 2014-2020 pozyskało 
środki dla mieszkańców Doliny Karpia i całego 
obszaru w wysokości ponad 5,2 mln EURO. 

opiekun: Ewelina Wawro), 
Maja Dębska 6 lat ZSP PS Łą-
czany („Abecadło” Julian Tu-
wim, opiekun: Beata Dębska), 
Małgorzata Sikora 5 lat ZSP PS 
Łączany („Samochwała” Jan 
Brzechwa, opiekun: Angelika 
Dzidek), Radosław Pierzchała 
5 lat ZSP PS Łączany („Abe-
cadło” Julian Tuwim, opiekun: 
Katarzyna Pierzchała)
   Serdecznie gratulujemy 
wszystkim nagrodzonym naj-
młodszym recytatorom. Dzię-
kujemy przede wszystkim za 
odwagę, gdyż wyjście na scenę 
nie jest łatwym zadaniem. Ro-
dzicom i opiekunom dzięku-
jemy za trud włożony w przy-

gotowanie swoich pociech do 
udziału w tegorocznym GŁO-
SIE PRZEDSZKOLA. Każdy 
uczestnik otrzymał dyplom, 
a z rąk Świętego Mikołaja upo-
minek i słodki poczęstunek.
   Podczas przerwy w kon-
kursie recytatorskim GŁOS 
PRZEDSZKOLA w niedzielne 
popołudnie1 grudnia 2024 r. 
dzieciaki obejrzały magicz-
ny Spektakl Mikołajkowy pt. 
„Nietrafiony Prezent”. Akto-
rzy z teatru KOKON z Kra-
kowa przenieśli Nas w ma-
giczną, świąteczną atmosferę. 
Obejrzeliśmy ciepłą opowieść 
o magii prezentu świąteczne-
go.

biura LGD wpłynęło 308 wnio-
sków na łączną kwotę ponad 
40 mln PLN;
• Rada LGD odbyła 78 posie-
dzeń, podjęła 440 uchwał oraz 
wydała 145 opinii;
• Pracownicy biura LGD 
udzielili doradztwa dla ponad 
400 osób, instytucji 
i podmiotów z obszaru Doliny 
Karpia;
• Dzięki naszemu wsparciu 29 
mieszkańców obszaru Dolina 
Karpia założyło własną dzia-
łalność gospodarczą, a 38 już 
istniejących podmiotów go-
spodarczych otrzymało środki 
na dalszy rozwój;
• Powstało 87 nowych miejsc 
pracy, dedykowanych w głów-
nej mierze mieszkańcom ob-
szaru LGD;
• Powstały lub zostały zmo-
dernizowane 52 obiekty ogól-
nodostępnej infrastruktury 
turystycznej lub rekreacyjnej 
oraz obiekty sakralne;
• Podmioty z sektora rybac-
twa otrzymały wsparcie na 
zrealizowanie 16 inwestycji;
• Powstały 4 nowe miejsca 
pracy w sektorze rybackim, 
a 6 zostało utrzymanych na 
okres co najmniej 3 lat;
• Przy naszym wsparciu zor-
ganizowano ponad 50 wy-
darzeń promujących obszar 
LGD, dziedzictwo historyczne, 
przyrodnicze i kulturowe, pro-
dukty lokalne oraz gospodar-
kę rybacką;
• Zrealizowaliśmy 11 operacji 
własnych, w tym na organiza-
cję corocznej imprezy „Targi 
Turystyczne Doliny Karpia” 
oraz wdrażanie programu 
marki lokalnej Dolina Karpia;
• Uruchomiliśmy 3 projekty 
grantowe, dzięki którym in-
stytucje kultury oraz organi-
zacje pozarządowe wydały 6 
publikacji oraz zorganizowały 
łącznie 100 wydarzeń integra-
cyjnych, aktywizujących oraz 
promujących obszar Doliny 
Karpia;
• Zrealizowaliśmy 8 projek-
tów współpracy z innymi LGD, 
w tym 3 międzynarodowe;

• Zrealizowaliśmy „Plan ko-
munikacji z lokalną społecz-
nością”, w ramach którego na 
przestrzeni lat 2016 – 2024 
przeprowadziliśmy blisko 200 
działań informacyjnych i akty-
wizacyjnych;
• Pozyskaliśmy dodatkowe 
środki z zewnętrznych pro-
gramów unijnych w łącznej 
wysokości ponad 850 tys. PLN 
na zrealizowanie 7 projektów, 
między innymi 
w zakresie sieci Ekomuzeum 
i infrastruktury rowerowej;
• Opracowaliśmy i wdrożyli-
śmy „System Identyfikacji Wi-
zualnej” – kompleksowy ze-
staw elementów graficznych 
i zasad ich stosowania, które 
tworzą spójny 
i rozpoznawalny wizerunek 
obszaru Doliny Karpia;
• Wdrożyliśmy markę lokal-
ną Dolina Karpia, której zna-
kiem oznaczane są produkty 
i usługi charakteryzujące się 
wysoką jakością, gwarancją 
pochodzenia oraz przyjazno-
ścią dla klienta i środowiska. 
Do chwili obecnej znak marki 
lokalnej przyznaliśmy 28 pro-
ducentom i usługodawcom na 
22 produkty i 17 usług;
• Utworzyliśmy sieć Ekomu-
zeum, czyli kompleks ponad 
30 atrakcji w terenie prezen-
tujących „żywe” dziedzictwo 
przyrodnicze, historyczne 
i kulturowe, pozwalających 
w wyjątkowy sposób zoba-
czyć, poznać i doświadczyć 
różnych wartości regionu.
   Dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom, jednostkom sa-
morządu terytorialnego, insty-
tucjom kultury, organizacjom 
pozarządowym oraz przed-
siębiorcom z terenu Doliny 
Karpia, za owocną współpra-
cę, która, przy współudziale 
funduszy unijnych, przyczy-
niła się do rozwoju naszego re-
gionu. Wszyscy możemy być 
dumni z tego co wspólnie osią-
gnęliśmy dla Doliny Karpia!
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   Trening prowadził olimpij-
czyk z Tokio i Paryża kana-
dyjkarz Wiktor Głazunow, 
który od roku między zgru-
powaniami kadry narodowej 
przyjeżdża na przystań do 
Łączan. Spotkanie było okazją 
do rozmów o planach, organi-
zacji i remontach. - Spotkanie 
to mamy nadzieję, przyniesie 
wymierny wpływ na przy-
szłość naszego klubu, o czym 
będziemy na bieżąco informo-
wać w naszych social 
mediach, podczas re-
alizacji planowanych 
projektów. Wielolet-
nia owocna współ-
praca z włodarzem 
Gminy Brzeźnicy 
Panem Bogusławem 
Antosem  oraz Rad-
nymi i pracownikami Gmi-
ny Brzeźnica, przy wsparciu 
olimpijczyka Pana Wiktora 
Głazunowa, dają nam nadzieję 
na realizację kolejnych klubo-
wych przedsięwzięć - mówił 
po spotkaniu Prezes Marek 
Miśkiewicz. - Podczas wizyty 
zapoznaliśmy się z  planami 
rozwoju klubu, mieliśmy oka-
zję zobaczyć, jak wyglądają 
codzienne treningi zawodni-
ków oraz jak rozwijana jest in-
frastruktura, która umożliwia 

młodym kajakarzom osiąga-
nie sukcesów na arenie krajo-
wej i  międzynarodowej. Mię-
dzyszkolny Klub Kajakowy 
w  Łączanach osiąga wysokie 
miejsca w zawodach, co zasłu-
guje na uznanie i  gratulacje.
Od lat wspieramy działalność 
klubu, ponieważ to miejsce 
które, kształtuje przyszłych 
mistrzów sportu, a także inte-
gruje lokalną społeczność, an-
gażując młodych ludzi. Zachę-

cam do śledzenia 
d z i a ł a l n o ś c i 
MKK w  Łącza-
nach, który wy-
różnia się jako 
wyjątkowe miej-
sce promujące 
sport i  aktyw-
ność fizyczną 

w  naszej gminie.Serdecznie 
dziękuję wszystkim zaanga-
żowanym w jego rozwój – za-
równo zawodnikom, jak i oso-
bom, które z pasją dbają o jego 
przyszłość - mówił po spotka-
niu wójt Bogusław Antos. 
   Sukcesy zawodników MKK 
Łączany śledzić można na klu-
bowym profilu na fcebooku 
pod adresem facebook.com/
mkklaczany. Można też zeska-
nować kod QR.

Z wizytą u kajakarzy
Wójt Bogusław Antos i radny Adam Kuter-
mak byli gośćmi treningu młodych kajakarzy 
skupionych w naszej chlubie, czyli Międzysz-
kolnym Klubie Kajakowych w Łączanach. 

   Wydarzenie, będące ważnym 
elementem lokalnej tradycji, 
dostarczyło mnóstwa emo-
cji zarówno uczestnikom, jak 
i  widzom.  Turniej rozpoczęła 
dyrektor szkoły, Beata Chmie-
lewska, która powitała wszyst-
kich uczestników i  gości oraz 
podziękowała sponsorom za 
wsparcie organizacyjne.
   Następnie głos zabrał wójt 
Gminy Brzeźnica, Bogusław 
Antos, pełniący rolę hono-
rowego patrona wydarzenia. 
Przypomniał on historię tur-
nieju, podkreślając jego zna-
czenie dla integracji i rozwoju 
dzieci, oraz zachęcił młodych 
sportowców do rywalizacji 
w  duchu fair play.  Zawody 
obfitowały w  zaciętą rywa-
lizację i  emocje. Uczestnicy 
wykazali się znakomitą spraw-
nością fizyczną i  determina-
cją. W  kategorii klas drugich 
zwyciężyła drużyna gospoda-
rzy z  Łączan, drugie miejsce 
zajęła Marcyporęba, a  trzecie 
Brzeźnica. W  rywalizacji klas 
trzecich triumfowały ponow-
nie Łączany, a  drugie miejsce 
ex aequo przypadło druży-
nom z Sosnowic i Paszkówki. 
Trzecie miejsce zajęła ekipa 
z  Tłuczani.  Na zakończenie 

wszystkie drużyny otrzymały 
pamiątkowy dyplom, a  każdy 
uczestnik został udekorowa-
ny medalem. Za trud włożony 
podczas rywalizacji, wszyscy 
uczestnicy zostali obdarowani 
paczką od Świętego Mikołaja. 
Turniej zakończył się w  at-
mosferze radości i  wspólnej 
zabawy, zostawiając niezapo-
mniane wspomnienia w  ser-
cach młodych sportowców.
 
   Serdeczne podziękowania 
kierujemy do naszych Spon-
sorów: Firma Koral- Artur 
Chmielak, Radni Gminy 
Brzeźnica: Adam Kutermak, 
Artur Starowicz, Bank Spół-
dzielczy w  Brzeźnicy, Firma 
Handlowa Ewa Pawińska, 
Andersen Poland Sp.z o.o., 
Maspex Wadowice, Lajkonik 
Snacks Sp.z o.o., Agro- Mix 
Anna Szymula, Kwiaciarnia 
Bajka, Park Wodny w  Krako-
wie, Park Rozrywki Energy-
landia, Stowarzyszenie Dolina 
Karpia.
   Dzięki Waszej hojności 
dzieci nie tylko mogły wziąć 
udział w świetnej zabawie, ale 
także poczuły się wyjątkowo.

Mikołajkowy Turniej
3 grudnia w Szkole Podstawowej w Łączanach 
odbył się XIII Gminny Mikołajkowy Turniej 
Sprawnościowy, który zgromadził uczniów 
klas 2 i 3 z terenu gminy Brzeźnica. 
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W tym roku spotkanie w Tradycji Stołu Wigilijnego odbyło się w sali SP w Sosnowicach. Zgromadziło ono wielu mieszkańców 
i gości. Wśród nich znaleźli się Posłowie na Sejm RP: Mariusz Krystian, Filip Kaczyński i Łukasz Kmita, Senator RP An-
drzej Pająk, Starosta Wadowicki Mirosław Sordyl oraz Członek Zarządu Sebastian Mlak, radna powiatowa Mirosława Zybek. 
Nie zabrakło również przedstawicieli samorządu gminnego. Wśród nich obecni byli Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław oraz 
Przewodnicząca Rady Gminy Brzeźnica Jadwiga Kozioła. Oprawę artystyczną przygotowali mieszkańcy Sosnowic, tworząc 
na tę okazję grupę muzyczno -wokalną. Ale przede wszystkim spotkanie zgromadziło licznie przedstawicieli Kół Gospodyń 
Wiejskich z Sosnowic, Marcyporęby, Wyźrału, Tłuczani, Nowych Dworów, Kopytówki, Chrząstowic, Łączan, Paszkówki oraz 
Stowarzyszenia „Kossowa od Nowa”. To właśnie oni przygotowali degustację wspaniałych potraw wigilijnych i świątecznych. 
Wspólna modlitwę poprowadził ks. Michał Wicher wikariusz Parafii w Paszkówce. Spotkanie było okazją nie tylko podziwia-
nia pięknie przygotowanych potraw ale także do złożenia świątecznych życzeń.

Gminna Tradycja Stołu Wigilijnego w Sosnowicach

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia pragniemy życzyć wyjątkowych chwil
w gronie najbliższych - pełnych radości, spokoju i ciepła domowego ogniska. 

Niech blask choinki i urok wigilijnej nocy przyniosą Państwu chwilę wytchnienia, 
radości oraz energii do realizacji nowych wyzwań.

Dziękujemy za kolejny rok pełen zaufania i współpracy.
W nadchodzącym, 2025 roku życzymy Państwu
pomyślności, spełnienia marzeń oraz sukcesów

w każdym podjętym kroku.
Wesołych świąt i szczęśliwego Nowego Roku!

Władysław Wysogląd - Przewodniczący Rady Nadzorczej
Banku Spółdzielczego w Brzeźnicy

Grażyna Ciepły-Gumuła - Prezes Zarządu
wraz z pracownikami Banku Spółdzielczego w Brzeźnicy


